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Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

Université de La Réunion 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 6308 

ÂGE 

Moyen 19,1 

Mini 15 

Max 50 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 2751 (44%) 596 (21,7%) 

F 3557 (56%) 1027 (28,9%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 871 (14%) 573 (15%) 306 (35,1%) [56,6%] 199 (34,7%) [55,4%] 

ES 1236 (20%) 863 (22%) 358 (29%) [47%] 246 (28,5%) [47,5%] 

S 1605 (25%) 1034 (27%) 766 (47,7%) [58,4%] 486 (47%) [56%] 

Tech 1564 (25%) 874 (23%) 153 (9,8%) [26,6%] 54 (6,2%) [20,6%] 

Pro 960 (15%) 495 (13%) 13 (1,4%) [12,4%] 3 (0,6%) [10,3%] 

Autres 72 (1%) 15 (<1%) 27 (37,5%) [55,1%] 6 (40%) [66,7%] 

Total 6308 3854 1623 (25,7%) [48,6%] 994 (25,8%) [48,6%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 61%  61% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 3854 (61%) 994 (25,8%) 

2019 1496 (24%) 363 (24,3%) 

2018 548 (9%) 126 (23%) 

< 2017 410 (6%) 140 (34,1%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 257 (4%) 199 (77,4%) 

Bien 721 (11%) 363 (50,3%) 

Assez-bien 1940 (31%) 579 (29,8%) 

Sans mention 3390 (54%) 482 (14,2%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 1453 (23%) 398 (27,4%) 

Est 930 (15%) 208 (22,4%) 

Ouest 1097 (18%) 293 (26,7%) 

Sud 1507 (24%) 401 (26,6%) 

Sud-ouest 507 (8%) 169 (33,3%) 

Océan Indien (O.I) 564 (9%) 64 (11,3%) 

France (hors O.I) 173 (3%) 63 (36,4%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 3349 (53%) 880 (26,3%) 

Non 2959 (47%) 743 (25,1%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 1623 (25,7%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 53 (0,8%) 29 (0,8%) 12 (1,4%) 7 (0,6%) 32 (2%) 1 (0,1%)  

De 14 à 15,99 196 (3,1%) 117 (3%) 41 (4,7%) 42 (3,4%) 99 (6,2%) 11 (0,7%)  

De 12 à 13,99 399 (6,3%) 273 (7,1%) 99 (11,4%) 76 (6,1%) 191 (11,9%) 29 (1,9%) 1 (0,1%) 

De 10 à 11,99 966 (15,3%) 570 (14,8%) 153 (17,6%) 232 (18,8%) 440 (27,4%) 109 (7%) 12 (1,3%) 

De 8 à 9,99 480 (7,6%) 270 (7%) 59 (6,8%) 121 (9,8%) 173 (10,8%) 102 (6,5%) 16 (1,7%) 

De 6 à 7,99 445 (7,1%) 268 (7%) 65 (7,5%) 88 (7,1%) 174 (10,8%) 97 (6,2%) 17 (1,8%) 

De 3 à 5,99 803 (12,7%) 518 (13,4%) 112 (12,9%) 195 (15,8%) 202 (12,6%) 226 (14,5%) 59 (6,1%) 

Moins de 3 2966 (47%) 1809 (46,9%) 330 (37,9%) 475 (38,4%) 294 (18,3%) 989 (63,2%) 855 (89,1%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

Cultures, territoires et sociétés plurielles dans l’océan Indien 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 4295 

ÂGE 

Moyen 19,1 

Mini 15 

Max 50 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 1533 (36%) 242 (15,8%) 

F 2762 (64%) 682 (24,7%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 835 (19%) 548 (21%) 300 (35,9%) [57,9%] 195 (35,6%) [56,7%] 

ES 989 (23%) 696 (27%) 293 (29,6%) [50,6%] 211 (30,3%) [53%] 

S 480 (11%) 286 (11%) 217 (45,2%) [59,9%] 136 (47,6%) [60,4%] 

Tech 1084 (25%) 612 (24%) 96 (8,9%) [31,4%] 38 (6,2%) [29%] 

Pro 856 (20%) 451 (17%) 8 (0,9%) [10,7%] 2 (0,4%) [1%] 

Autres 51 (1%) 10 (<1%) 10 (19,6%) [34,5%] 2 (20%) [50%] 

Total 4295 2603 924 (21,5%) [49,4%] 584 (22,4%) [52%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 61%  63% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 2603 (61%) 584 (22,4%) 

2019 1013 (24%) 187 (18,5%) 

2018 382 (9%) 66 (17,3%) 

< 2017 297 (7%) 87 (29,3%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 175 (4%) 129 (73,7%) 

Bien 478 (11%) 208 (43,5%) 

Assez-bien 1305 (30%) 328 (25,1%) 

Sans mention 2337 (54%) 259 (11,1%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 1077 (25%) 241 (22,4%) 

Est 667 (16%) 130 (19,5%) 

Ouest 709 (17%) 176 (24,8%) 

Sud 921 (22%) 206 (22,4%) 

Sud-ouest 318 (7%) 94 (29,6%) 

Océan Indien (O.I) 455 (11%) 40 (8,8%) 

France (hors O.I) 95 (2%) 28 (29,5%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 2384 (56%) 526 (22,1%) 

Non 1911 (44%) 398 (20,8%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 924 (21,5%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 40 (0,9%) 22 (0,8%) 12 (1,4%) 6 (0,6%) 21 (4,4%)    

De 14 à 15,99 123 (2,9%) 84 (3,2%) 41 (4,9%) 41 (4,1%) 32 (6,7%) 9 (0,8%)  

De 12 à 13,99 252 (5,9%) 177 (6,8%) 99 (11,9%) 73 (7,4%) 56 (11,7%) 22 (2%) 1 (0,1%) 

De 10 à 11,99 503 (11,7%) 298 (11,4%) 147 (17,6%) 172 (17,4%) 107 (22,3%) 62 (5,7%) 7 (0,8%) 

De 8 à 9,99 231 (5,4%) 112 (4,3%) 54 (6,5%) 88 (8,9%) 28 (5,8%) 43 (4%) 11 (1,3%) 

De 6 à 7,99 235 (5,5%) 129 (5%) 61 (7,3%) 64 (6,5%) 48 (10%) 47 (4,3%) 11 (1,3%) 

De 3 à 5,99 485 (11,3%) 300 (11,5%) 104 (12,5%) 135 (13,7%) 70 (14,6%) 123 (11,3%) 45 (5,3%) 

Moins de 3 2426 (56,5%) 1481 (56,9%) 317 (38%) 410 (41,5%) 118 (24,6%) 778 (71,8%) 781 (91,2%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

Sciences, technologies et santé en environnement tropical 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 2013 

ÂGE 

Moyen 18,9 

Mini 16 

Max 45 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 1218 (61%) 354 (29,1%) 

F 795 (39%) 345 (43,4%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 36 (2%) 25 (2%) 6 (16,7%) [26,1%] 4 (16%) [26,7%] 

ES 247 (12%) 167 (13%) 65 (26,3%) [35,7%] 35 (21%) [29,2%] 

S 1125 (56%) 748 (60%) 549 (48,8%) [57,9%] 350 (46,8%) [54,4%] 

Tech 480 (24%) 262 (21%) 57 (11,9%) [21,2%] 16 (6,1%) [12,2%] 

Pro 104 (5%) 44 (4%) 5 (4,8%) [16,7%] 1 (2,3%) [11,1%] 

Autres 21 (1%) 5 (<1%) 17 (81%) [85%] 4 (80%) [80%] 

Total 2013 1251 699 (34,7%) [47,5%] 410 (32,8%) [44,4%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 62%  59% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 1251 (62%) 410 (32,8%) 

2019 483 (24%) 176 (36,4%) 

2018 166 (8%) 60 (36,1%) 

< 2017 113 (6%) 53 (46,9%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 82 (4%) 70 (85,4%) 

Bien 243 (12%) 155 (63,8%) 

Assez-bien 635 (32%) 251 (39,5%) 

Sans mention 1053 (52%) 223 (21,2%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 376 (19%) 157 (41,8%) 

Est 263 (13%) 78 (29,7%) 

Ouest 388 (20%) 117 (30,2%) 

Sud 586 (29%) 195 (33,3%) 

Sud-ouest 189 (10%) 75 (39,7%) 

Océan Indien (O.I) 109 (5%) 24 (22%) 

France (hors O.I) 78 (4%) 35 (44,9%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 965 (48%) 354 (36,7%) 

Non 1048 (52%) 345 (32,9%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 699 (34,7%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 13 (0,6%) 7 (0,6%)   1 (0,4%) 11 (1%) 1 (0,2%)  

De 14 à 15,99 73 (3,6%) 33 (2,6%)   1 (0,4%) 67 (6%) 2 (0,4%)  

De 12 à 13,99 147 (7,3%) 96 (7,7%)   3 (1,2%) 135 (12%) 7 (1,5%)   

De 10 à 11,99 463 (23%) 272 (21,7%) 6 (16,7%) 60 (24,3%) 333 (29,6%) 47 (9,8%) 5 (4,8%) 

De 8 à 9,99 249 (12,4%) 158 (12,6%) 5 (13,9%) 33 (13,4%) 145 (12,9%) 59 (12,3%) 5 (4,8%) 

De 6 à 7,99 210 (10,4%) 139 (11,1%) 4 (11,1%) 24 (9,7%) 126 (11,2%) 50 (10,4%) 6 (5,8%) 

De 3 à 5,99 318 (15,8%) 218 (17,4%) 8 (22,2%) 60 (24,3%) 132 (11,7%) 103 (21,5%) 14 (13,5%) 

Moins de 3 540 (26,8%) 328 (26,2%) 13 (36,1%) 65 (26,3%) 176 (15,6%) 211 (44%) 74 (71,2%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

Domaine Droit, Economie et Gestion 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 2417 

ÂGE 

Moyen 19,2 

Mini 15 

Max 48 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 943 (39%) 105 (11,1%) 

F 1474 (61%) 181 (12,3%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 228 (9%) 135 (9%) 38 (16,7%) [36,9%] 20 (14,8%) [34,5%] 

ES 678 (28%) 478 (33%) 137 (20,2%) [38,2%] 100 (20,9%) [42,0%] 

S 264 (11%) 157 (11%) 92 (34,8%) [47,4%] 53 (33,8%) [45,7%] 

Tech 656 (27%) 372 (26%) 12 (1,8%) [9,2%] 2 (0,5%) [4,4%] 

Pro 559 (23%) 289 (20%) 2 (0,4%) [5,9%]  (0%) [0%] 

Autres 32 (1%) 8 (1%) 5 (15,6%) [38,5%] 2 (25%) [66,7%] 

Total 2417 1439 286 (11,8%) [34,3%] 177 (12,3%) [38,1%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 60%  62% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 1439 (60%) 177 (12,3%) 

2019 626 (26%) 68 (10,9%) 

2018 213 (9%) 14 (6,6%) 

< 2017 139 (6%) 27 (19,4%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 80 (3%) 55 (68,8%) 

Bien 230 (10%) 69 (30%) 

Assez-bien 734 (30%) 108 (14,7%) 

Sans mention 1373 (57%) 54 (3,9%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 513 (22%) 70 (13,6%) 

Est 328 (14%) 34 (10,4%) 

Ouest 367 (15%) 50 (13,6%) 

Sud 662 (28%) 82 (12,4%) 

Sud-ouest 193 (8%) 25 (13%) 

Océan Indien (O.I) 275 (12%) 10 (3,6%) 

France (hors O.I) 44 (2%) 10 (22,7%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 1368 (57%) 155 (11,3%) 

Non 1049 (43%) 131 (12,5%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 286 (11,8%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 5 (0,2%) 3 (0,2%) 1 (0,4%) 1 (0,1%) 2 (0,8%)    

De 14 à 15,99 21 (0,9%) 16 (1,1%) 2 (0,9%) 9 (1,3%) 9 (3,4%) 1 (0,2%)  

De 12 à 13,99 50 (2,1%) 34 (2,4%) 5 (2,2%) 22 (3,2%) 21 (8%) 1 (0,2%) 1 (0,2%) 

De 10 à 11,99 208 (8,6%) 123 (8,5%) 30 (13,2%) 104 (15,3%) 60 (22,7%) 9 (1,4%) 1 (0,2%) 

De 8 à 9,99 121 (5%) 45 (3,1%) 13 (5,7%) 60 (8,8%) 18 (6,8%) 24 (3,7%) 3 (0,5%) 

De 6 à 7,99 127 (5,3%) 65 (4,5%) 15 (6,6%) 51 (7,5%) 35 (13,3%) 21 (3,2%) 5 (0,9%) 

De 3 à 5,99 301 (12,5%) 179 (12,4%) 37 (16,2%) 112 (16,5%) 49 (18,6%) 74 (11,3%) 24 (4,3%) 

Moins de 3 1584 (65,5%) 974 (67,7%) 125 (54,8%) 319 (47,1%) 70 (26,5%) 526 (80,2%) 525 (93,9%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

Domaine Arts, Lettres et Langues 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 913 

ÂGE 

Moyen 19,0 

Mini 16 

Max 41 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 254 (28%) 63 (24,8%) 

F 659 (72%) 258 (39,2%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 403 (44%) 295 (51%) 162 (40,2%) [61,1%] 121 (41%) [60,8%] 

ES 120 (13%) 82 (14%) 51 (42,5%) [63,7%] 35 (42,7%) [59,3%] 

S 123 (13%) 74 (13%) 71 (57,7%) [74,0%] 48 (64,9%) [76,2%] 

Tech 160 (18%) 80 (14%) 34 (21,3%) [57,6%] 10 (12,5%) [50%] 

Pro 98 (11%) 50 (9%) 2 (2%) [11,1%] 1 (2%) [12,5%] 

Autres 9 (1%) 1 (<1%) 1 (11,1%) [14,3%]  (0%) [0%] 

Total 913 582 321 (35,2%) [61,1%] 215 (36,9%) [61,6%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 64%  67% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 582 (64%) 215 (36,9%) 

2019 166 (18%) 51 (30,7%) 

2018 75 (8%) 21 (28%) 

< 2017 90 (10%) 34 (37,8%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 62 (7%) 46 (74,2%) 

Bien 160 (18%) 90 (56,3%) 

Assez-bien 274 (30%) 104 (38%) 

Sans mention 417 (46%) 81 (19,4%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 252 (28%) 83 (32,9%) 

Est 181 (20%) 55 (30,4%) 

Ouest 177 (20%) 69 (39%) 

Sud 146 (16%) 61 (41,8%) 

Sud-ouest 65 (7%) 37 (56,9%) 

Océan Indien (O.I) 57 (6%) 8 (14%) 

France (hors O.I) 25 (3%) 7 (28%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 477 (52%) 188 (39,4%) 

Non 436 (48%) 133 (30,5%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 321 (35,2%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 19 (2,1%) 9 (1,5%) 9 (2,2%) 1 (0,8%) 9 (7,3%)    

De 14 à 15,99 48 (5,3%) 33 (5,7%) 24 (6%) 8 (6,7%) 12 (9,8%) 4 (2,5%)  

De 12 à 13,99 100 (11%) 77 (13,2%) 57 (14,1%) 17 (14,2%) 21 (17,1%) 5 (3,1%)   

De 10 à 11,99 151 (16,5%) 95 (16,3%) 72 (17,9%) 25 (20,8%) 28 (22,8%) 23 (14,4%) 2 (2%) 

De 8 à 9,99 60 (6,6%) 36 (6,2%) 30 (7,4%) 10 (8,3%) 6 (4,9%) 8 (5%) 3 (3,1%) 

De 6 à 7,99 59 (6,5%) 37 (6,4%) 32 (7,9%) 7 (5,8%) 8 (6,5%) 8 (5%) 2 (2%) 

De 3 à 5,99 88 (9,6%) 62 (10,7%) 41 (10,2%) 12 (10%) 12 (9,8%) 11 (6,9%) 11 (11,2%) 

Moins de 3 388 (42,5%) 233 (40%) 138 (34,2%) 40 (33,3%) 27 (22%) 101 (63,1%) 80 (81,6%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

Domaine Sciences Humaines et Sociales 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 965 

ÂGE 

Moyen 19,1 

Mini 16 

Max 50 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 336 (35%) 74 (22%) 

F 629 (65%) 243 (38,6%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 204 (21%) 118 (20%) 100 (49%) [66,7%] 54 (45,8%) [62,1%] 

ES 191 (20%) 136 (23%) 105 (55%) [75%] 76 (55,9%) [75,2%] 

S 93 (10%) 55 (9%) 54 (58,1%) [75%] 35 (63,6%) [76,1%] 

Tech 268 (28%) 160 (27%) 50 (18,7%) [42,7%] 26 (16,3%) [39,4%] 

Pro 199 (21%) 112 (19%) 4 (2%) [17,4%] 1 (0,9%) [14,3%] 

Autres 10 (1%) 1 (<1%) 4 (40%) [44,4%]  (0%) [0%] 

Total 965 582 317 (32,8%) [62,0%] 192 (33%) [62,3%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 60%  61% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 582 (60%) 192 (33%) 

2019 221 (23%) 68 (30,8%) 

2018 94 (10%) 31 (33%) 

< 2017 68 (7%) 26 (38,2%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 33 (3%) 28 (84,8%) 

Bien 88 (9%) 49 (55,7%) 

Assez-bien 297 (31%) 116 (39,1%) 

Sans mention 547 (57%) 124 (22,7%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 312 (33%) 88 (28,2%) 

Est 158 (17%) 41 (25,9%) 

Ouest 165 (17%) 57 (34,5%) 

Sud 113 (12%) 63 (55,8%) 

Sud-ouest 60 (6%) 32 (53,3%) 

Océan Indien (O.I) 123 (13%) 22 (17,9%) 

France (hors O.I) 26 (3%) 11 (42,3%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 539 (56%) 183 (34%) 

Non 426 (44%) 134 (31,5%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 317 (32,8%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 16 (1,7%) 10 (1,7%) 2 (1%) 4 (2,1%) 10 (10,8%)    

De 14 à 15,99 54 (5,6%) 35 (6%) 15 (7,4%) 24 (12,6%) 11 (11,8%) 4 (1,5%)  

De 12 à 13,99 102 (10,6%) 66 (11,3%) 37 (18,1%) 34 (17,8%) 14 (15,1%) 16 (6%)   

De 10 à 11,99 144 (14,9%) 80 (13,7%) 45 (22,1%) 43 (22,5%) 19 (20,4%) 30 (11,2%) 4 (2%) 

De 8 à 9,99 50 (5,2%) 31 (5,3%) 11 (5,4%) 18 (9,4%) 4 (4,3%) 11 (4,1%) 5 (2,5%) 

De 6 à 7,99 49 (5,1%) 27 (4,6%) 14 (6,9%) 6 (3,1%) 5 (5,4%) 18 (6,7%) 4 (2%) 

De 3 à 5,99 96 (9,9%) 59 (10,1%) 26 (12,7%) 11 (5,8%) 9 (9,7%) 38 (14,2%) 10 (5%) 

Moins de 3 454 (47%) 274 (47,1%) 54 (26,5%) 51 (26,7%) 21 (22,6%) 151 (56,3%) 176 (88,4%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

Domaine Sciences, Technologies et Santé 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 2013 

ÂGE 

Moyen 18,9 

Mini 16 

Max 45 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 1218 (61%) 354 (29,1%) 

F 795 (39%) 345 (43,4%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 36 (2%) 25 (2%) 6 (16,7%) [26,1%] 4 (16%) [26,7%] 

ES 247 (12%) 167 (13%) 65 (26,3%) [35,7%] 35 (21%) [29,2%] 

S 1125 (56%) 748 (60%) 549 (48,8%) [57,9%] 350 (46,8%) [54,4%] 

Tech 480 (24%) 262 (21%) 57 (11,9%) [21,2%] 16 (6,1%) [12,2%] 

Pro 104 (5%) 44 (4%) 5 (4,8%) [16,7%] 1 (2,3%) [11,1%] 

Autres 21 (1%) 5 (<1%) 17 (81%) [85%] 4 (80%) [80%] 

Total 2013 1251 699 (34,7%) [47,5%] 410 (32,8%) [44,4%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 62%  59% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 1251 (62%) 410 (32,8%) 

2019 483 (24%) 176 (36,4%) 

2018 166 (8%) 60 (36,1%) 

< 2017 113 (6%) 53 (46,9%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 82 (4%) 70 (85,4%) 

Bien 243 (12%) 155 (63,8%) 

Assez-bien 635 (32%) 251 (39,5%) 

Sans mention 1053 (52%) 223 (21,2%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 376 (19%) 157 (41,8%) 

Est 263 (13%) 78 (29,7%) 

Ouest 388 (20%) 117 (30,2%) 

Sud 586 (29%) 195 (33,3%) 

Sud-ouest 189 (10%) 75 (39,7%) 

Océan Indien (O.I) 109 (5%) 24 (22%) 

France (hors O.I) 78 (4%) 35 (44,9%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 965 (48%) 354 (36,7%) 

Non 1048 (52%) 345 (32,9%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 699 (34,7%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 13 (0,6%) 7 (0,6%)   1 (0,4%) 11 (1%) 1 (0,2%)  

De 14 à 15,99 73 (3,6%) 33 (2,6%)   1 (0,4%) 67 (6%) 2 (0,4%)  

De 12 à 13,99 147 (7,3%) 96 (7,7%)   3 (1,2%) 135 (12%) 7 (1,5%)   

De 10 à 11,99 463 (23%) 272 (21,7%) 6 (16,7%) 60 (24,3%) 333 (29,6%) 47 (9,8%) 5 (4,8%) 

De 8 à 9,99 249 (12,4%) 158 (12,6%) 5 (13,9%) 33 (13,4%) 145 (12,9%) 59 (12,3%) 5 (4,8%) 

De 6 à 7,99 210 (10,4%) 139 (11,1%) 4 (11,1%) 24 (9,7%) 126 (11,2%) 50 (10,4%) 6 (5,8%) 

De 3 à 5,99 318 (15,8%) 218 (17,4%) 8 (22,2%) 60 (24,3%) 132 (11,7%) 103 (21,5%) 14 (13,5%) 

Moins de 3 540 (26,8%) 328 (26,2%) 13 (36,1%) 65 (26,3%) 176 (15,6%) 211 (44%) 74 (71,2%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

Parcours normal 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 4937 

ÂGE 

Moyen 19,1 

Mini 15 

Max 50 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 2189 (44%) 523 (23,9%) 

F 2748 (56%) 855 (31,1%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 756 (15%) 484 (17%) 287 (38%) [58,2%] 189 (39%) [58,2%] 

ES 999 (20%) 658 (24%) 327 (32,7%) [50,5%] 221 (33,6%) [52,4%] 

S 1208 (24%) 736 (26%) 598 (49,5%) [60,3%] 375 (51%) [59,8%] 

Tech 1112 (23%) 520 (19%) 131 (11,8%) [30,8%] 40 (7,7%) [25,8%] 

Pro 799 (16%) 388 (14%) 12 (1,5%) [12,6%] 2 (0,5%) [8,7%] 

Autres 63 (1%) 13 (<1%) 23 (36,5%) [52,3%] 6 (46,2%) [66,7%] 

Total 4937 2799 1378 (27,9%) [51,1%] 833 (29,8%) [53,4%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 57%  60% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 2799 (57%) 833 (29,8%) 

2019 1302 (26%) 314 (24,1%) 

2018 472 (10%) 114 (24,2%) 

< 2017 364 (7%) 117 (32,1%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 230 (5%) 180 (78,3%) 

Bien 610 (12%) 314 (51,5%) 

Assez-bien 1521 (31%) 483 (31,8%) 

Sans mention 2576 (52%) 401 (15,6%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 1152 (24%) 340 (29,5%) 

Est 747 (15%) 177 (23,7%) 

Ouest 854 (18%) 259 (30,3%) 

Sud 1132 (23%) 331 (29,2%) 

Sud-ouest 389 (8%) 136 (35%) 

Océan Indien (O.I) 451 (9%) 58 (12,9%) 

France (hors O.I) 141 (3%) 54 (38,3%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 2599 (53%) 748 (28,8%) 

Non 2338 (47%) 630 (26,9%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 1378 (27,9%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 50 (1%) 28 (1%) 12 (1,6%) 6 (0,6%) 30 (2,5%) 1 (0,1%)  

De 14 à 15,99 172 (3,5%) 109 (3,9%) 38 (5%) 40 (4%) 82 (6,8%) 9 (0,8%)  

De 12 à 13,99 341 (6,9%) 234 (8,4%) 92 (12,2%) 69 (6,9%) 153 (12,7%) 25 (2,2%) 1 (0,1%) 

De 10 à 11,99 808 (16,4%) 458 (16,4%) 144 (19%) 211 (21,1%) 331 (27,4%) 93 (8,4%) 11 (1,4%) 

De 8 à 9,99 391 (7,9%) 200 (7,1%) 56 (7,4%) 107 (10,7%) 124 (10,3%) 82 (7,4%) 14 (1,8%) 

De 6 à 7,99 351 (7,1%) 185 (6,6%) 61 (8,1%) 68 (6,8%) 128 (10,6%) 73 (6,6%) 17 (2,1%) 

De 3 à 5,99 585 (11,8%) 347 (12,4%) 90 (11,9%) 147 (14,7%) 144 (11,9%) 143 (12,9%) 52 (6,5%) 

Moins de 3 2239 (45,4%) 1238 (44,2%) 263 (34,8%) 351 (35,1%) 216 (17,9%) 686 (61,7%) 704 (88,1%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

Parcours adapté 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 949 

ÂGE 

Moyen 18,8 

Mini 17 

Max 46 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 454 (48%) 47 (10,4%) 

F 495 (52%) 65 (13,1%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 99 (10%) 77 (10%) 14 (14,1%) [37,8%] 7 (9,1%) [26,9%] 

ES 180 (19%) 160 (21%) 24 (13,3%) [30%] 19 (11,9%) [27,5%] 

S 142 (15%) 112 (15%) 50 (35,2%) [45,5%] 33 (29,5%) [37,1%] 

Tech 382 (40%) 305 (41%) 21 (5,5%) [17,1%] 13 (4,3%) [14,3%] 

Pro 141 (15%) 92 (12%) 1 (0,7%) [14,3%] 1 (1,1%) [16,7%] 

Autres 5 (1%) 2 (<1%) 2 (40%) [100%]  (0%) [0%] 

Total 949 748 112 (11,8%) [31,2%] 73 (9,8%) [26%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 79%  65% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 748 (79%) 73 (9,8%) 

2019 118 (12%) 17 (14,4%) 

2018 48 (5%) 6 (12,5%) 

< 2017 35 (4%) 16 (45,7%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 6 (1%) 3 (50%) 

Bien 37 (4%) 5 (13,5%) 

Assez-bien 258 (27%) 42 (16,3%) 

Sans mention 648 (68%) 62 (9,6%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 206 (22%) 23 (11,2%) 

Est 135 (14%) 19 (14,1%) 

Ouest 155 (16%) 15 (9,7%) 

Sud 266 (28%) 31 (11,7%) 

Sud-ouest 83 (9%) 14 (16,9%) 

Océan Indien (O.I) 85 (9%) 4 (4,7%) 

France (hors O.I) 18 (2%) 5 (27,8%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 526 (55%) 61 (11,6%) 

Non 423 (45%) 51 (12,1%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 112 (11,8%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 2 (0,2%)     1 (0,6%) 1 (0,7%)    

De 14 à 15,99 6 (0,6%) 3 (0,4%) 2 (2%) 1 (0,6%) 1 (0,7%) 2 (0,5%)  

De 12 à 13,99 31 (3,3%) 19 (2,5%) 5 (5,1%) 5 (2,8%) 15 (10,6%) 4 (1%)   

De 10 à 11,99 73 (7,7%) 51 (6,8%) 7 (7,1%) 17 (9,4%) 33 (23,2%) 15 (3,9%) 1 (0,7%) 

De 8 à 9,99 49 (5,2%) 40 (5,3%) 2 (2%) 11 (6,1%) 17 (12%) 18 (4,7%) 1 (0,7%) 

De 6 à 7,99 56 (5,9%) 49 (6,6%) 3 (3%) 13 (7,2%) 20 (14,1%) 20 (5,2%)   

De 3 à 5,99 142 (15%) 119 (15,9%) 18 (18,2%) 32 (17,8%) 23 (16,2%) 64 (16,8%) 5 (3,5%) 

Moins de 3 590 (62,2%) 467 (62,4%) 62 (62,6%) 100 (55,6%) 32 (22,5%) 259 (67,8%) 134 (95%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

Licence Accès Santé 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 422 

ÂGE 

Moyen 18,7 

Mini 17 

Max 33 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 108 (26%) 26 (24,1%) 

F 314 (74%) 107 (34,1%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 16 (4%) 12 (4%) 5 (31,3%) [45,5%] 3 (25%) [37,5%] 

ES 57 (14%) 45 (15%) 7 (12,3%) [21,2%] 6 (13,3%) [22,2%] 

S 255 (60%) 186 (61%) 118 (46,3%) [56,5%] 78 (41,9%) [51,3%] 

Tech 70 (17%) 49 (16%) 1 (1,4%) [3,8%] 1 (2%) [6,3%] 

Pro 20 (5%) 15 (5%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 4 (1%)   2 (50%) [66,7%]    

Total 422 307 133 (31,5%) [46,7%] 88 (28,7%) [43,3%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 73%  66% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 307 (73%) 88 (28,7%) 

2019 76 (18%) 32 (42,1%) 

2018 28 (7%) 6 (21,4%) 

< 2017 11 (3%) 7 (63,6%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 21 (5%) 16 (76,2%) 

Bien 74 (18%) 44 (59,5%) 

Assez-bien 161 (38%) 54 (33,5%) 

Sans mention 166 (39%) 19 (11,4%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 95 (23%) 35 (36,8%) 

Est 48 (12%) 12 (25%) 

Ouest 88 (21%) 19 (21,6%) 

Sud 109 (26%) 39 (35,8%) 

Sud-ouest 35 (8%) 19 (54,3%) 

Océan Indien (O.I) 28 (7%) 2 (7,1%) 

France (hors O.I) 14 (3%) 4 (28,6%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 224 (53%) 71 (31,7%) 

Non 198 (47%) 62 (31,3%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 133 (31,5%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 1 (0,2%) 1 (0,3%)     1 (0,4%)    

De 14 à 15,99 18 (4,3%) 5 (1,6%) 1 (6,3%) 1 (1,8%) 16 (6,3%)    

De 12 à 13,99 27 (6,4%) 20 (6,5%) 2 (12,5%) 2 (3,5%) 23 (9%)     

De 10 à 11,99 85 (20,1%) 61 (19,9%) 2 (12,5%) 4 (7%) 76 (29,8%) 1 (1,4%)   

De 8 à 9,99 40 (9,5%) 30 (9,8%) 1 (6,3%) 3 (5,3%) 32 (12,5%) 2 (2,9%) 1 (5%) 

De 6 à 7,99 38 (9%) 34 (11,1%) 1 (6,3%) 7 (12,3%) 26 (10,2%) 4 (5,7%)   

De 3 à 5,99 76 (18%) 52 (16,9%) 4 (25%) 16 (28,1%) 35 (13,7%) 19 (27,1%) 2 (10%) 

Moins de 3 137 (32,5%) 104 (33,9%) 5 (31,3%) 24 (42,1%) 46 (18%) 44 (62,9%) 17 (85%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 
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Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

UFR Droit et Economie 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 2417 

ÂGE 

Moyen 19,2 

Mini 15 

Max 48 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 943 (39%) 105 (11,1%) 

F 1474 (61%) 181 (12,3%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 228 (9%) 135 (9%) 38 (16,7%) [36,9%] 20 (14,8%) [34,5%] 

ES 678 (28%) 478 (33%) 137 (20,2%) [38,2%] 100 (20,9%) [42%] 

S 264 (11%) 157 (11%) 92 (34,8%) [47,4%] 53 (33,8%) [45,7%] 

Tech 656 (27%) 372 (26%) 12 (1,8%) [9,2%] 2 (0,5%) [4,4%] 

Pro 559 (23%) 289 (20%) 2 (0,4%) [5,9%]  (0%) [0%] 

Autres 32 (1%) 8 (1%) 5 (15,6%) [38,5%] 2 (25%) [66,7%] 

Total 2417 1439 286 (11,8%) [34,3%] 177 (12,3%) [38,1%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 60%  62% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 1439 (60%) 177 (12,3%) 

2019 626 (26%) 68 (10,9%) 

2018 213 (9%) 14 (6,6%) 

< 2017 139 (6%) 27 (19,4%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 80 (3%) 55 (68,8%) 

Bien 230 (10%) 69 (30%) 

Assez-bien 734 (30%) 108 (14,7%) 

Sans mention 1373 (57%) 54 (3,9%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 513 (22%) 70 (13,6%) 

Est 328 (14%) 34 (10,4%) 

Ouest 367 (15%) 50 (13,6%) 

Sud 662 (28%) 82 (12,4%) 

Sud-ouest 193 (8%) 25 (13%) 

Océan Indien (O.I) 275 (12%) 10 (3,6%) 

France (hors O.I) 44 (2%) 10 (22,7%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 1368 (57%) 155 (11,3%) 

Non 1049 (43%) 131 (12,5%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 286 (11,8%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 5 (0,2%) 3 (0,2%) 1 (0,4%) 1 (0,1%) 2 (0,8%)    

De 14 à 15,99 21 (0,9%) 16 (1,1%) 2 (0,9%) 9 (1,3%) 9 (3,4%) 1 (0,2%)  

De 12 à 13,99 50 (2,1%) 34 (2,4%) 5 (2,2%) 22 (3,2%) 21 (8%) 1 (0,2%) 1 (0,2%) 

De 10 à 11,99 208 (8,6%) 123 (8,5%) 30 (13,2%) 104 (15,3%) 60 (22,7%) 9 (1,4%) 1 (0,2%) 

De 8 à 9,99 121 (5%) 45 (3,1%) 13 (5,7%) 60 (8,8%) 18 (6,8%) 24 (3,7%) 3 (0,5%) 

De 6 à 7,99 127 (5,3%) 65 (4,5%) 15 (6,6%) 51 (7,5%) 35 (13,3%) 21 (3,2%) 5 (0,9%) 

De 3 à 5,99 301 (12,5%) 179 (12,4%) 37 (16,2%) 112 (16,5%) 49 (18,6%) 74 (11,3%) 24 (4,3%) 

Moins de 3 1584 (65,5%) 974 (67,7%) 125 (54,8%) 319 (47,1%) 70 (26,5%) 526 (80,2%) 525 (93,9%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

UFR Lettres et Sciences Humaines 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 1878 

ÂGE 

Moyen 19,1 

Mini 16 

Max 50 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 590 (31%) 137 (23,2%) 

F 1288 (69%) 501 (38,9%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 607 (32%) 413 (35%) 262 (43,2%) [63,1%] 175 (42,4%) [61,2%] 

ES 311 (17%) 218 (19%) 156 (50,2%) [70,9%] 111 (50,9%) [69,4%] 

S 216 (12%) 129 (11%) 125 (57,9%) [74,4%] 83 (64,3%) [76,1%] 

Tech 428 (23%) 240 (21%) 84 (19,6%) [47,7%] 36 (15%) [41,9%] 

Pro 297 (16%) 162 (14%) 6 (2%) [14,6%] 2 (1,2%) [13,3%] 

Autres 19 (1%) 2 (<1%) 5 (26,3%) [31,3%]  (0%) [0%] 

Total 1878 1164 638 (34%) [61,6%] 407 (35%) [61,9%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 62%  64% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 1164 (62%) 407 (35%) 

2019 387 (21%) 119 (30,7%) 

2018 169 (9%) 52 (30,8%) 

< 2017 158 (8%) 60 (38%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 95 (5%) 74 (77,9%) 

Bien 248 (13%) 139 (56%) 

Assez-bien 571 (30%) 220 (38,5%) 

Sans mention 964 (51%) 205 (21,3%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 564 (30%) 171 (30,3%) 

Est 339 (18%) 96 (28,3%) 

Ouest 342 (18%) 126 (36,8%) 

Sud 259 (14%) 124 (47,9%) 

Sud-ouest 125 (7%) 69 (55,2%) 

Océan Indien (O.I) 180 (10%) 30 (16,7%) 

France (hors O.I) 51 (3%) 18 (35,3%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 1016 (54%) 371 (36,5%) 

Non 862 (46%) 267 (31%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 638 (34%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 35 (1,9%) 19 (1,6%) 11 (1,8%) 5 (1,6%) 19 (8,8%)    

De 14 à 15,99 102 (5,4%) 68 (5,8%) 39 (6,4%) 32 (10,3%) 23 (10,6%) 8 (1,9%)  

De 12 à 13,99 202 (10,8%) 143 (12,3%) 94 (15,5%) 51 (16,4%) 35 (16,2%) 21 (4,9%)   

De 10 à 11,99 295 (15,7%) 175 (15%) 117 (19,3%) 68 (21,9%) 47 (21,8%) 53 (12,4%) 6 (2%) 

De 8 à 9,99 110 (5,9%) 67 (5,8%) 41 (6,8%) 28 (9%) 10 (4,6%) 19 (4,4%) 8 (2,7%) 

De 6 à 7,99 108 (5,8%) 64 (5,5%) 46 (7,6%) 13 (4,2%) 13 (6%) 26 (6,1%) 6 (2%) 

De 3 à 5,99 184 (9,8%) 121 (10,4%) 67 (11%) 23 (7,4%) 21 (9,7%) 49 (11,4%) 21 (7,1%) 

Moins de 3 842 (44,8%) 507 (43,6%) 192 (31,6%) 91 (29,3%) 48 (22,2%) 252 (58,9%) 256 (86,2%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

UFR Sciences et Technologies 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 754 

ÂGE 

Moyen 19,0 

Mini 16 

Max 45 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 437 (58%) 168 (38,4%) 

F 317 (42%) 163 (51,4%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 4 (1%) 2 (0%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

ES 36 (5%) 19 (4%) 9 (25%) [39,1%] 3 (15,8%) [27,3%] 

S 564 (75%) 359 (78%) 294 (52,1%) [63%] 186 (51,8%) [61%] 

Tech 108 (14%) 65 (14%) 19 (17,6%) [33,9%] 9 (13,8%) [28,1%] 

Pro 32 (4%) 11 (2%) 1 (3,1%) [11,1%]  (0%) [0%] 

Autres 10 (1%) 4 (1%) 8 (80%) [80%] 3 (75%) [7 5%] 

Total 754 460 331 (43,9%) [58,4%] 201 (43,7%) [56,5%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 61%  61% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 460 (61%) 201 (43,7%) 

2019 161 (21%) 76 (47,2%) 

2018 75 (10%) 27 (36%) 

< 2017 58 (8%) 27 (46,6%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 52 (7%) 43 (82,7%) 

Bien 89 (12%) 65 (73%) 

Assez-bien 241 (32%) 124 (51,5%) 

Sans mention 372 (49%) 99 (26,6%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 214 (29%) 96 (44,9%) 

Est 133 (18%) 44 (33,1%) 

Ouest 147 (20%) 55 (37,4%) 

Sud 98 (13%) 54 (55,1%) 

Sud-ouest 52 (7%) 31 (59,6%) 

Océan Indien (O.I) 50 (7%) 17 (34%) 

France (hors O.I) 45 (6%) 23 (51,1%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 342 (45%) 168 (49,1%) 

Non 412 (55%) 163 (39,6%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 331 (43,9%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 12 (1,6%) 6 (1,3%)   1 (2,8%) 10 (1,8%) 1 (0,9%)  

De 14 à 15,99 48 (6,4%) 21 (4,6%)     46 (8,2%) 1 (0,9%)  

De 12 à 13,99 89 (11,8%) 56 (12,2%)     80 (14,2%) 7 (6,5%)   

De 10 à 11,99 179 (23,7%) 116 (25,2%)   8 (22,2%) 155 (27,5%) 10 (9,3%) 1 (3,1%) 

De 8 à 9,99 82 (10,9%) 61 (13,3%)   6 (16,7%) 65 (11,5%) 9 (8,3%) 1 (3,1%) 

De 6 à 7,99 56 (7,4%) 38 (8,3%)   2 (5,6%) 45 (8%) 9 (8,3%)   

De 3 à 5,99 101 (13,4%) 58 (12,6%) 2 (50%) 6 (16,7%) 66 (11,7%) 19 (17,6%) 7 (21,9%) 

Moins de 3 187 (24,8%) 104 (22,6%) 2 (50%) 13 (36,1%) 97 (17,2%) 52 (48,1%) 23 (71,9%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

UFR Sciences de l'Homme et de l'Environnement 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 931 

ÂGE 

Moyen 18,7 

Mini 17 

Max 35 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 698 (75%) 164 (23,5%) 

F 233 (25%) 91 (39,1%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 30 (3%) 23 (4%) 6 (20%) [30%] 4 (17,4%) [28,6%] 

ES 196 (21%) 140 (22%) 54 (27,6%) [35,8%] 31 (22,1%) [29,5%] 

S 371 (40%) 287 (46%) 156 (42%) [48,6%] 125 (43,6%) [49,6%] 

Tech 269 (29%) 152 (24%) 27 (10%) [16,8%] 7 (4,6%) [9,1%] 

Pro 56 (6%) 25 (4%) 4 (7,1%) [22,2%] 1 (4%) [16,7%] 

Autres 9 (1%) 1 (<1%) 8 (88,9%) [100%] 1 (100%) [100%] 

Total 931 628 255 (27,4%) [37,6%] 169 (26,9%) [37,1%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 67%  66% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 628 (67%) 169 (26,9%) 

2019 220 (24%) 52 (23,6%) 

2018 53 (6%) 18 (34%) 

< 2017 30 (3%) 16 (53,3%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 20 (2%) 19 (95%) 

Bien 97 (10%) 55 (56,7%) 

Assez-bien 304 (33%) 93 (30,6%) 

Sans mention 510 (55%) 88 (17,3%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 129 (14%) 45 (34,9%) 

Est 110 (12%) 26 (23,6%) 

Ouest 191 (21%) 44 (23%) 

Sud 330 (36%) 95 (28,8%) 

Sud-ouest 102 (11%) 26 (25,5%) 

Océan Indien (O.I) 38 (4%) 5 (13,2%) 

France (hors O.I) 23 (2%) 7 (30,4%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 426 (46%) 114 (26,8%) 

Non 505 (54%) 141 (27,9%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 255 (27,4%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 1 (0,1%) 1 (0,2%)     1 (0,3%)    

De 14 à 15,99 11 (1,2%) 7 (1,1%)   1 (0,5%) 7 (1,9%) 1 (0,4%)  

De 12 à 13,99 39 (4,2%) 33 (5,3%)   3 (1,5%) 36 (9,7%)     

De 10 à 11,99 204 (21,9%) 128 (20,4%) 6 (20%) 50 (25,5%) 112 (30,2%) 26 (9,7%) 4 (7,1%) 

De 8 à 9,99 134 (14,4%) 79 (12,6%) 4 (13,3%) 26 (13,3%) 63 (17%) 38 (14,1%) 3 (5,4%) 

De 6 à 7,99 115 (12,4%) 76 (12,1%) 4 (13,3%) 20 (10,2%) 59 (15,9%) 28 (10,4%) 4 (7,1%) 

De 3 à 5,99 175 (18,8%) 131 (20,9%) 6 (20%) 51 (26%) 43 (11,6%) 68 (25,3%) 7 (12,5%) 

Moins de 3 252 (27,1%) 173 (27,5%) 10 (33,3%) 45 (23%) 50 (13,5%) 108 (40,1%) 38 (67,9%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

UFR Santé 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 328 

ÂGE 

Moyen 19,1 

Mini 17 

Max 33 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 83 (25%) 22 (26,5%) 

F 245 (75%) 91 (37,1%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 2 (1%)    (0%) [0%]    

ES 15 (5%) 8 (5%) 2 (13,3%) [25%] 1 (12,5%) [25%] 

S 190 (58%) 102 (63%) 99 (52,1%) [61,5%] 39 (38,2%) [45,3%] 

Tech 103 (31%) 45 (28%) 11 (10,7%) [21,2%]  (0%) [0%] 

Pro 16 (5%) 8 (5%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 2 (1%)   1 (50%) [50%]  

Total 328 163 113 (34,5%) [49,8%] 40 (24,5%) [35,7%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 50%  35% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 163 (50%) 40 (24,5%) 

2019 102 (31%) 48 (47,1%) 

2018 38 (12%) 15 (39,5%) 

< 2017 25 (8%) 10 (40%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 10 (3%) 8 (80%) 

Bien 57 (17%) 35 (61,4%) 

Assez-bien 90 (27%) 34 (37,8%) 

Sans mention 171 (52%) 36 (21,1%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 33 (10%) 16 (48,5%) 

Est 20 (6%) 8 (40%) 

Ouest 50 (15%) 18 (36%) 

Sud 158 (48%) 46 (29,1%) 

Sud-ouest 35 (11%) 18 (51,4%) 

Océan Indien (O.I) 21 (6%) 2 (9,5%) 

France (hors O.I) 10 (3%) 5 (50%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 197 (60%) 72 (36,5%) 

Non 131 (40%) 41 (31,3%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 113 (34,5%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 14 (4,3%) 5 (3,1%)     14 (7,4%)    

De 12 à 13,99 19 (5,8%) 7 (4,3%)     19 (10%)     

De 10 à 11,99 80 (24,4%) 28 (17,2%)   2 (13,3%) 66 (34,7%) 11 (10,7%)   

De 8 à 9,99 33 (10,1%) 18 (11%) 1 (50%) 1 (6,7%) 17 (8,9%) 12 (11,7%) 1 (6,3%) 

De 6 à 7,99 39 (11,9%) 25 (15,3%)   2 (13,3%) 22 (11,6%) 13 (12,6%) 2 (12,5%) 

De 3 à 5,99 42 (12,8%) 29 (17,8%)   3 (20%) 23 (12,1%) 16 (15,5%)   

Moins de 3 101 (30,8%) 51 (31,3%) 1 (50%) 7 (46,7%) 29 (15,3%) 51 (49,5%) 13 (81,3%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 
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Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

Domaine Droit, Economie et Gestion 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 2417 

ÂGE 

Moyen 19,2 

Mini 15 

Max 48 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 943 (39%) 105 (11,1%) 

F 1474 (61%) 181 (12,3%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 228 (9%) 135 (9%) 38 (16,7%) [36,9%] 20 (14,8%) [34,5%] 

ES 678 (28%) 478 (33%) 137 (20,2%) [38,2%] 100 (20,9%) [42,0%] 

S 264 (11%) 157 (11%) 92 (34,8%) [47,4%] 53 (33,8%) [45,7%] 

Tech 656 (27%) 372 (26%) 12 (1,8%) [9,2%] 2 (0,5%) [4,4%] 

Pro 559 (23%) 289 (20%) 2 (0,4%) [5,9%]  (0%) [0%] 

Autres 32 (1%) 8 (1%) 5 (15,6%) [38,5%] 2 (25%) [66,7%] 

Total 2417 1439 286 (11,8%) [34,3%] 177 (12,3%) [38,1%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 60%  62% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 1439 (60%) 177 (12,3%) 

2019 626 (26%) 68 (10,9%) 

2018 213 (9%) 14 (6,6%) 

< 2017 139 (6%) 27 (19,4%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 80 (3%) 55 (68,8%) 

Bien 230 (10%) 69 (30%) 

Assez-bien 734 (30%) 108 (14,7%) 

Sans mention 1373 (57%) 54 (3,9%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 513 (22%) 70 (13,6%) 

Est 328 (14%) 34 (10,4%) 

Ouest 367 (15%) 50 (13,6%) 

Sud 662 (28%) 82 (12,4%) 

Sud-ouest 193 (8%) 25 (13%) 

Océan Indien (O.I) 275 (12%) 10 (3,6%) 

France (hors O.I) 44 (2%) 10 (22,7%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 1368 (57%) 155 (11,3%) 

Non 1049 (43%) 131 (12,5%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 286 (11,8%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 5 (0,2%) 3 (0,2%) 1 (0,4%) 1 (0,1%) 2 (0,8%)    

De 14 à 15,99 21 (0,9%) 16 (1,1%) 2 (0,9%) 9 (1,3%) 9 (3,4%) 1 (0,2%)  

De 12 à 13,99 50 (2,1%) 34 (2,4%) 5 (2,2%) 22 (3,2%) 21 (8%) 1 (0,2%) 1 (0,2%) 

De 10 à 11,99 208 (8,6%) 123 (8,5%) 30 (13,2%) 104 (15,3%) 60 (22,7%) 9 (1,4%) 1 (0,2%) 

De 8 à 9,99 121 (5%) 45 (3,1%) 13 (5,7%) 60 (8,8%) 18 (6,8%) 24 (3,7%) 3 (0,5%) 

De 6 à 7,99 127 (5,3%) 65 (4,5%) 15 (6,6%) 51 (7,5%) 35 (13,3%) 21 (3,2%) 5 (0,9%) 

De 3 à 5,99 301 (12,5%) 179 (12,4%) 37 (16,2%) 112 (16,5%) 49 (18,6%) 74 (11,3%) 24 (4,3%) 

Moins de 3 1584 (65,5%) 974 (67,7%) 125 (54,8%) 319 (47,1%) 70 (26,5%) 526 (80,2%) 525 (93,9%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 AES - Accès santé (Moufia) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 31 

ÂGE 

Moyen 18,8 

Mini 18 

Max 22 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 7 (23%)  (0%) 

F 24 (77%)  (0%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L       

ES 10 (32%) 9 (39%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

S 5 (16%) 3 (13%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Tech 11 (35%) 8 (35%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro 4 (13%) 3 (13%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 1 (3%)    (0%) [0%]  

Total 31 23  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 74%  0% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 23 (74%)  (0%) 

2019 6 (19%)  (0%) 

2018 2 (6%)  (0%) 

< 2017     

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien     

Bien 3 (10%)  (0%) 

Assez-bien 8 (26%)  (0%) 

Sans mention 20 (65%)  (0%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 14 (47%)  (0%) 

Est 3 (10%)  (0%) 

Ouest 7 (23%)  (0%) 

Sud     

Sud-ouest     

Océan Indien (O.I) 6 (20%)  (0%) 

France (hors O.I)     

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 14 (45%)  (0%) 

Non 17 (55%)  (0%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite  (0%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99              

De 12 à 13,99               

De 10 à 11,99               

De 8 à 9,99               

De 6 à 7,99 3 (9,7%) 2 (8,7%)   1 (10%) 2 (40%)     

De 3 à 5,99 12 (38,7%) 10 (43,5%)   5 (50%) 3 (60%) 3 (27,3%) 1 (25%) 

Moins de 3 16 (51,6%) 11 (47,8%)   4 (40%)   8 (72,7%) 3 (75%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 AES - Accès santé (Tampon) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 27 

ÂGE 

Moyen 18,6 

Mini 18 

Max 22 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 5 (19%)  (0%) 

F 22 (81%) 2 (9,1%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 2 (7%) 2 (10%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

ES 6 (22%) 6 (29%) 1 (16,7%) [20%] 1 (16,7%) [20%] 

S 7 (26%) 5 (24%) 1 (14,3%) [16,7%] 1 (20%) [25%] 

Tech 8 (30%) 5 (24%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro 4 (15%) 3 (14%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres       

Total 27 21 2 (7,4%) [11,8%] 2 (9,5%) [16,7%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 78%  100% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 21 (78%) 2 (9,5%) 

2019 3 (11%)  (0%) 

2018 2 (7%)  (0%) 

< 2017 1 (4%)  (0%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien     

Bien 4 (15%) 2 (50%) 

Assez-bien 11 (41%)  (0%) 

Sans mention 12 (44%)  (0%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 2 (7%)  (0%) 

Est 1 (4%)  (0%) 

Ouest 4 (15%) 1 (25%) 

Sud 16 (59%) 1 (6,3%) 

Sud-ouest 4 (15%)  (0%) 

Océan Indien (O.I)     

France (hors O.I)     

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 16 (59%) 1 (6,3%) 

Non 11 (41%) 1 (9,1%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 2 (7,4%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99              

De 12 à 13,99               

De 10 à 11,99 2 (7,4%) 2 (9,5%)   1 (16,7%) 1 (14,3%)     

De 8 à 9,99 1 (3,7%)       1 (14,3%)     

De 6 à 7,99 2 (7,4%) 1 (4,8%)   1 (16,7%) 1 (14,3%)     

De 3 à 5,99 12 (44,4%) 9 (42,9%) 1 (50%) 3 (50%) 3 (42,9%) 4 (50%) 1 (25%) 

Moins de 3 10 (37%) 9 (42,9%) 1 (50%) 1 (16,7%) 1 (14,3%) 4 (50%) 3 (75%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 AES - parcours adapté (Moufia) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 186 

ÂGE 

Moyen 18,9 

Mini 18 

Max 25 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 66 (35%) 4 (6,1%) 

F 120 (65%)  (0%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 8 (4%) 7 (5%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

ES 39 (21%) 35 (24%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

S 6 (3%) 2 (1%) 3 (50%) [60%]  (0%) [0%] 

Tech 86 (46%) 68 (46%) 1 (1,2%) [6,3%]  (0%) [0%] 

Pro 47 (25%) 36 (24%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres       

Total 186 148 4 (2,2%) [11,8%]  (0%) [0%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 80%  0% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 148 (80%)  (0%) 

2019 21 (11%) 1 (4,8%) 

2018 14 (8%) 1 (7,1%) 

< 2017 3 (2%) 2 (66,7%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 1 (1%)  (0%) 

Bien 6 (3%)  (0%) 

Assez-bien 41 (22%)  (0%) 

Sans mention 138 (74%) 4 (2,9%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 71 (38%) 2 (2,8%) 

Est 41 (22%) 1 (2,4%) 

Ouest 33 (18%) 1 (3%) 

Sud 8 (4%)  (0%) 

Sud-ouest 1 (1%)  (0%) 

Océan Indien (O.I) 30 (16%)  (0%) 

France (hors O.I) 2 (1%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 112 (60%) 1 (0,9%) 

Non 74 (40%) 3 (4,1%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 4 (2,2%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99              

De 12 à 13,99               

De 10 à 11,99 4 (2,2%)       3 (50%) 1 (1,2%)   

De 8 à 9,99 4 (2,2%) 2 (1,4%)   2 (5,1%)   2 (2,3%)   

De 6 à 7,99 6 (3,2%) 4 (2,7%)   2 (5,1%) 2 (33,3%) 2 (2,3%)   

De 3 à 5,99 20 (10,8%) 13 (8,8%)   8 (20,5%)   11 (12,8%) 1 (2,1%) 

Moins de 3 152 (81,7%) 129 (87,2%) 8 (100%) 27 (69,2%) 1 (16,7%) 70 (81,4%) 46 (97,9%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 AES - parcours adapté (Tampon) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 133 

ÂGE 

Moyen 19,2 

Mini 18 

Max 25 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 51 (38%)  (0%) 

F 82 (62%)  (0%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 4 (3%) 2 (3%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

ES 16 (12%) 11 (14%)  (0%) [0%]   (0%) [0%] 

S 4 (3%) 1 (1%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Tech 61 (46%) 42 (53%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro 48 (36%) 24 (30%)  (0%) [0%]   (0%) [0%] 

Autres       

Total 133 80  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 60%  0% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 80 (60%)  (0%) 

2019 33 (25%)  (0%) 

2018 14 (11%)  (0%) 

< 2017 6 (5%)  (0%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 1 (1%)  (0%) 

Bien 8 (6%)  (0%) 

Assez-bien 47 (35%)  (0%) 

Sans mention 77 (58%)  (0%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 2 (2%)  (0%) 

Est 2 (2%)  (0%) 

Ouest 6 (5%)  (0%) 

Sud 87 (65%)  (0%) 

Sud-ouest 27 (20%)  (0%) 

Océan Indien (O.I) 8 (6%)  (0%) 

France (hors O.I) 1 (1%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 94 (71%)  (0%) 

Non 39 (29%)  (0%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite  (0%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99              

De 12 à 13,99               

De 10 à 11,99               

De 8 à 9,99               

De 6 à 7,99 2 (1,5%) 2 (2,5%)       2 (3,3%)   

De 3 à 5,99 5 (3,8%)     1 (6,3%) 2 (50%) 1 (1,6%) 1 (2,1%) 

Moins de 3 126 (94,7%) 78 (97,5%) 4 (100%) 15 (93,8%) 2 (50%) 58 (95,1%) 47 (97,9%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 AES (Moufia) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 604 

ÂGE 

Moyen 19,2 

Mini 16 

Max 48 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 240 (40%) 20 (8,3%) 

F 364 (60%) 38 (10,4%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 10 (2%) 6 (2%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

ES 206 (34%) 138 (43%) 40 (19,4%) [34,2%] 31 (22,5%) [41,3%] 

S 29 (5%) 15 (5%) 12 (41,4%) [46,2%] 5 (33,3%) [38,5%] 

Tech 164 (27%) 81 (25%) 2 (1,2%) [4,8%] 1 (1,2%) [6,7%] 

Pro 186 (31%) 81 (25%) 2 (1,1%) [9,1%]  (0%) [0%] 

Autres 9 (1%) 1 (<1%) 2 (22,2%) [40%] 1 (100%) [100%] 

Total 604 322 58 (9,6%) [27,1%] 38 (11,8%) [35,2%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 53%  66% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 322 (53%) 38 (11,8%) 

2019 187 (31%) 14 (7,5%) 

2018 62 (10%) 1 (1,6%) 

< 2017 33 (5%) 5 (15,2%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 10 (2%) 7 (70%) 

Bien 53 (9%) 17 (32,1%) 

Assez-bien 182 (30%) 23 (12,6%) 

Sans mention 359 (59%) 11 (3,1%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 192 (32%) 17 (8,9%) 

Est 142 (24%) 13 (9,2%) 

Ouest 103 (17%) 17 (16,5%) 

Sud 17 (3%) 4 (23,5%) 

Sud-ouest 11 (2%)  (0%) 

Océan Indien (O.I) 121 (20%) 4 (3,3%) 

France (hors O.I) 6 (1%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 371 (61%) 36 (9,7%) 

Non 233 (39%) 22 (9,4%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 58 (9,6%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 2 (0,3%)       1 (3,4%)    

De 14 à 15,99 2 (0,3%) 1 (0,3%)   1 (0,5%) 1 (3,4%)    

De 12 à 13,99 9 (1,5%) 6 (1,9%)   4 (1,9%) 3 (10,3%) 1 (0,6%) 1 (0,5%) 

De 10 à 11,99 45 (7,5%) 31 (9,6%)   35 (17%) 7 (24,1%) 1 (0,6%) 1 (0,5%) 

De 8 à 9,99 39 (6,5%) 13 (4%)   22 (10,7%) 5 (17,2%) 8 (4,9%) 3 (1,6%) 

De 6 à 7,99 36 (6%) 12 (3,7%)   20 (9,7%) 5 (17,2%) 6 (3,7%) 5 (2,7%) 

De 3 à 5,99 81 (13,4%) 45 (14%) 2 (20%) 35 (17%) 4 (13,8%) 26 (15,9%) 12 (6,5%) 

Moins de 3 390 (64,6%) 214 (66,5%) 8 (80%) 89 (43,2%) 3 (10,3%) 122 (74,4%) 164 (88,2%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 AES (Tampon) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 358 

ÂGE 

Moyen 19,2 

Mini 16 

Max 40 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 131 (37%) 13 (9,9%) 

F 227 (63%) 28 (12,3%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 13 (4%) 6 (3%) 2 (15,4%) [50%] 1 (16,7%) [33,3%] 

ES 94 (26%) 64 (36%) 21 (22,3%) [50%] 16 (25%) [53,3%] 

S 25 (7%) 15 (8%) 13 (52%) [61,9%] 7 (46,7%) [58,3%] 

Tech 97 (27%) 37 (21%) 4 (4,1%) [25%]  (0%) [0%] 

Pro 125 (35%) 56 (31%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 4 (1%)   1 (25%) [33,3%]  

Total 358 178 41 (11,5%) [47,7%] 24 (13,5%) [53,3%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 50%  59% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 178 (50%) 24 (13,5%) 

2019 128 (36%) 10 (7,8%) 

2018 30 (8%) 2 (6,7%) 

< 2017 22 (6%) 5 (22,7%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 9 (3%) 6 (66,7%) 

Bien 34 (9%) 9 (26,5%) 

Assez-bien 106 (30%) 13 (12,3%) 

Sans mention 209 (58%) 13 (6,2%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 5 (1%)  (0%) 

Est 8 (2%) 1 (12,5%) 

Ouest 16 (5%)  (0%) 

Sud 230 (65%) 24 (10,4%) 

Sud-ouest 72 (20%) 12 (16,7%) 

Océan Indien (O.I) 20 (6%) 1 (5%) 

France (hors O.I) 4 (1%) 2 (50%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 208 (58%) 21 (10,1%) 

Non 150 (42%) 20 (13,3%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 41 (11,5%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 5 (1,4%) 4 (2,2%) 1 (7,7%) 2 (2,1%) 2 (8%)    

De 12 à 13,99 10 (2,8%) 6 (3,4%)   7 (7,4%) 3 (12%)     

De 10 à 11,99 26 (7,3%) 14 (7,9%) 1 (7,7%) 12 (12,8%) 8 (32%) 4 (4,1%)   

De 8 à 9,99 9 (2,5%) 3 (1,7%)   3 (3,2%) 1 (4%) 3 (3,1%)   

De 6 à 7,99 13 (3,6%) 4 (2,2%) 1 (7,7%) 7 (7,4%) 2 (8%) 3 (3,1%)   

De 3 à 5,99 23 (6,4%) 14 (7,9%) 1 (7,7%) 11 (11,7%) 5 (20%) 6 (6,2%)   

Moins de 3 272 (76%) 133 (74,7%) 9 (69,2%) 52 (55,3%) 4 (16%) 81 (83,5%) 125 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Droit - Accès santé (Moufia) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 22 

ÂGE 

Moyen 18,6 

Mini 18 

Max 22 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 4 (18%)  (0%) 

F 18 (82%) 3 (16,7%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 5 (23%) 4 (25%) 2 (40%) [40%] 1 (25%) [25%] 

ES 5 (23%) 4 (25%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

S 8 (36%) 5 (31%) 1 (12,5%) [25%] 1 (20%) [33,3%] 

Tech 3 (14%) 2 (13%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro 1 (5%) 1 (6%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres       

Total 22 16 3 (13,6%) [27,3%] 2 (12,5%) [25%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 73%  67% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 16 (73%) 2 (12,5%) 

2019 3 (14%)  (0%) 

2018 2 (9%)  (0%) 

< 2017 1 (5%) 1 (100%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 1 (5%) 1 (100%) 

Bien 1 (5%)  (0%) 

Assez-bien 8 (36%) 1 (12,5%) 

Sans mention 12 (55%) 1 (8,3%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 9 (41%) 2 (22,2%) 

Est 4 (18%)  (0%) 

Ouest 4 (18%)  (0%) 

Sud 1 (5%) 1 (100%) 

Sud-ouest     

Océan Indien (O.I) 3 (14%)  (0%) 

France (hors O.I) 1 (5%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 11 (50%) 1 (9,1%) 

Non 11 (50%) 2 (18,2%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 3 (13,6%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99              

De 12 à 13,99 2 (9,1%) 1 (6,3%) 2 (40%)         

De 10 à 11,99 1 (4,5%) 1 (6,3%)     1 (12,5%)     

De 8 à 9,99               

De 6 à 7,99 1 (4,5%) 1 (6,3%)     1 (12,5%)     

De 3 à 5,99 7 (31,8%) 5 (31,3%) 3 (60%) 2 (40%) 2 (25%)     

Moins de 3 11 (50%) 8 (50%)   3 (60%) 4 (50%) 3 (100%) 1 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Droit - Accès santé (Tampon) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 17 

ÂGE 

Moyen 18,5 

Mini 18 

Max 22 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 5 (29%) 1 (20%) 

F 12 (71%) 2 (16,7%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 1 (6%) 1 (7%) 1 (100%) [100%] 1 (100%) [100%] 

ES 2 (12%) 1 (7%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

S 7 (41%) 7 (47%) 2 (28,6%) [40%] 2 (28,6%) [40%] 

Tech 6 (35%) 5 (33%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro 1 (6%) 1 (7%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres       

Total 17 15 3 (17,6%) [50%] 3 (20%) [50%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 88%  100% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 15 (88%) 3 (20%) 

2019 2 (12%)  (0%) 

2018     

< 2017    

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 1 (6%)  (0%) 

Bien 4 (24%) 2 (50%) 

Assez-bien 5 (29%) 1 (20%) 

Sans mention 7 (41%)  (0%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord     

Est 1 (6%)  (0%) 

Ouest 2 (12%)  (0%) 

Sud 14 (82%) 3 (21,4%) 

Sud-ouest     

Océan Indien (O.I)     

France (hors O.I)     

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 8 (47%) 2 (25%) 

Non 9 (53%) 1 (11,1%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 3 (17,6%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99              

De 12 à 13,99 1 (5,9%) 1 (6,7%)     1 (14,3%)     

De 10 à 11,99 2 (11,8%) 2 (13,3%) 1 (100%)   1 (14,3%)     

De 8 à 9,99 1 (5,9%) 1 (6,7%)     1 (14,3%)     

De 6 à 7,99               

De 3 à 5,99 2 (11,8%) 2 (13,3%)     2 (28,6%)     

Moins de 3 11 (64,7%) 9 (60%)   2 (100%) 2 (28,6%) 6 (100%) 1 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Droit - parcours adapté (Moufia) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 80 

ÂGE 

Moyen 18,7 

Mini 18 

Max 33 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 33 (41%) 1 (3%) 

F 47 (59%) 2 (4,3%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 22 (28%) 20 (29%) 1 (4,5%) [16,7%] 1 (5%) [20%] 

ES 22 (28%) 19 (28%) 1 (4,5%) [20%]  (0%) [0%] 

S 7 (9%) 6 (9%) 1 (14,3%) [50%] 1 (16,7%) [50%] 

Tech 25 (31%) 22 (32%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro 4 (5%) 2 (3%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres       

Total 80 69 3 (3,8%) [20%] 2 (2,9%) [15,4%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 86%  67% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 69 (86%) 2 (2,9%) 

2019 7 (9%)  (0%) 

2018 2 (3%)  (0%) 

< 2017 2 (3%) 1 (50%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien     

Bien 3 (4%)  (0%) 

Assez-bien 17 (21%) 2 (11,8%) 

Sans mention 60 (75%) 1 (1,7%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 29 (36%) 1 (3,4%) 

Est 17 (21%)  (0%) 

Ouest 18 (23%)  (0%) 

Sud 5 (6%) 1 (20%) 

Sud-ouest 3 (4%) 1 (33,3%) 

Océan Indien (O.I) 6 (8%)  (0%) 

France (hors O.I) 2 (3%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 40 (50%) 1 (2,5%) 

Non 40 (50%) 2 (5%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 3 (3,8%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99              

De 12 à 13,99 1 (1,3%)     1 (4,5%)       

De 10 à 11,99 2 (2,5%) 2 (2,9%) 1 (4,5%)   1 (14,3%)     

De 8 à 9,99 2 (2,5%) 2 (2,9%)   1 (4,5%)   1 (4%)   

De 6 à 7,99 2 (2,5%) 2 (2,9%)   1 (4,5%)   1 (4%)   

De 3 à 5,99 8 (10%) 7 (10,1%) 5 (22,7%) 2 (9,1%) 1 (14,3%)     

Moins de 3 65 (81,3%) 56 (81,2%) 16 (72,7%) 17 (77,3%) 5 (71,4%) 23 (92%) 4 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Droit - parcours adapté (Tampon) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 69 

ÂGE 

Moyen 18,8 

Mini 17 

Max 46 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 22 (32%) 1 (4,5%) 

F 47 (68%)  (0%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 22 (32%) 19 (31%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

ES 11 (16%) 11 (18%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

S 15 (22%) 12 (20%) 1 (6,7%) [1 0%] 1 (8,3%) [11,1%] 

Tech 14 (20%) 14 (23%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro 6 (9%) 4 (7%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 1 (1%) 1 (2%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Total 69 61 1 (1,4%) [4,8%] 1 (1,6%) [5%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 88%  100% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 61 (88%) 1 (1,6%) 

2019 5 (7%)  (0%) 

2018 2 (3%)  (0%) 

< 2017 1 (1%)  (0%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien     

Bien 5 (7%)  (0%) 

Assez-bien 15 (22%)  (0%) 

Sans mention 49 (71%) 1 (2%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 2 (3%)  (0%) 

Est 2 (3%)  (0%) 

Ouest 9 (13%)  (0%) 

Sud 47 (68%) 1 (2,1%) 

Sud-ouest 8 (12%)  (0%) 

Océan Indien (O.I)     

France (hors O.I) 1 (1%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 39 (57%) 1 (2,6%) 

Non 30 (43%)  (0%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 1 (1,4%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99              

De 12 à 13,99               

De 10 à 11,99 1 (1,4%) 1 (1,6%)     1 (6,7%)     

De 8 à 9,99               

De 6 à 7,99 5 (7,2%) 5 (8,2%)   2 (18,2%) 3 (20%)     

De 3 à 5,99 15 (21,7%) 14 (23%) 3 (13,6%) 2 (18,2%) 6 (40%) 4 (28,6%)   

Moins de 3 48 (69,6%) 41 (67,2%) 19 (86,4%) 7 (63,6%) 5 (33,3%) 10 (71,4%) 6 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Droit (Moufia) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 273 

ÂGE 

Moyen 19,5 

Mini 15 

Max 41 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 81 (30%) 23 (28,4%) 

F 192 (70%) 49 (25,5%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 69 (25%) 34 (26%) 19 (27,5%) [41,3%] 11 (32,4%) [52,4%] 

ES 94 (34%) 56 (42%) 33 (35,1%) [45,8%] 19 (33,9%) [45,2%] 

S 42 (15%) 23 (17%) 19 (45,2%) [65,5%] 10 (43,5%) [62,5%] 

Tech 42 (15%) 10 (8%) 1 (2,4%) [8,3%]  (0%) [0%] 

Pro 20 (7%) 8 (6%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 6 (2%) 2 (2%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Total 273 133 72 (26,4%) [44,7%] 40 (30,1%) [49,4%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 49%  56% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 133 (49%) 40 (30,1%) 

2019 92 (34%) 22 (23,9%) 

2018 19 (7%) 3 (15,8%) 

< 2017 29 (11%) 7 (24,1%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 23 (8%) 20 (87%) 

Bien 36 (13%) 16 (44,4%) 

Assez-bien 100 (37%) 25 (25%) 

Sans mention 114 (42%) 11 (9,6%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 102 (38%) 37 (36,3%) 

Est 55 (21%) 15 (27,3%) 

Ouest 61 (23%) 12 (19,7%) 

Sud 13 (5%) 3 (23,1%) 

Sud-ouest 5 (2%) 2 (40%) 

Océan Indien (O.I) 20 (8%) 1 (5%) 

France (hors O.I) 9 (3%) 2 (22,2%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 148 (54%) 40 (27%) 

Non 125 (46%) 32 (25,6%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 72 (26,4%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 3 (1,1%) 3 (2,3%) 1 (1,4%) 1 (1,1%) 1 (2,4%)    

De 14 à 15,99 3 (1,1%) 3 (2,3%) 1 (1,4%) 2 (2,1%)      

De 12 à 13,99 7 (2,6%) 6 (4,5%) 2 (2,9%) 3 (3,2%) 2 (4,8%)     

De 10 à 11,99 59 (21,6%) 28 (21,1%) 15 (21,7%) 27 (28,7%) 16 (38,1%) 1 (2,4%)   

De 8 à 9,99 30 (11%) 10 (7,5%) 9 (13%) 14 (14,9%) 2 (4,8%) 5 (11,9%)   

De 6 à 7,99 18 (6,6%) 9 (6,8%) 7 (10,1%) 6 (6,4%) 3 (7,1%) 2 (4,8%)   

De 3 à 5,99 41 (15%) 22 (16,5%) 11 (15,9%) 19 (20,2%) 5 (11,9%) 4 (9,5%) 2 (10%) 

Moins de 3 112 (41%) 52 (39,1%) 23 (33,3%) 22 (23,4%) 13 (31%) 30 (71,4%) 18 (90%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Droit (Tampon) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 225 

ÂGE 

Moyen 19,3 

Mini 17 

Max 40 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 72 (32%) 15 (20,8%) 

F 153 (68%) 35 (22,9%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 65 (29%) 29 (26%) 13 (20%) [38,2%] 5 (17,2%) [27,8%] 

ES 66 (29%) 40 (36%) 20 (30,3%) [50%] 14 (35%) [60,9%] 

S 38 (17%) 23 (21%) 16 (42,1%) [55,2%] 12 (52,2%) [63,2%] 

Tech 27 (12%) 8 (7%) 1 (3,7%) [14,3%]  (0%) [0%] 

Pro 25 (11%) 9 (8%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 4 (2%) 1 (1%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Total 225 110 50 (22,2%) [43,9%] 31 (28,2%) [49,2%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 49%  62% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 110 (49%) 31 (28,2%) 

2019 69 (31%) 13 (18,8%) 

2018 32 (14%) 5 (15,6%) 

< 2017 14 (6%) 1 (7,1%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 21 (9%) 15 (71,4%) 

Bien 37 (16%) 10 (27%) 

Assez-bien 70 (31%) 19 (27,1%) 

Sans mention 97 (43%) 6 (6,2%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 2 (1%)  (0%) 

Est 2 (1%)  (0%) 

Ouest 32 (15%) 15 (46,9%) 

Sud 129 (59%) 26 (20,2%) 

Sud-ouest 39 (18%) 7 (17,9%) 

Océan Indien (O.I) 7 (3%)  (0%) 

France (hors O.I) 9 (4%) 2 (22,2%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 110 (49%) 23 (20,9%) 

Non 115 (51%) 27 (23,5%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 50 (22,2%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 6 (2,7%) 5 (4,5%)   3 (4,5%) 3 (7,9%)    

De 12 à 13,99 9 (4%) 8 (7,3%) 1 (1,5%) 3 (4,5%) 5 (13,2%)     

De 10 à 11,99 33 (14,7%) 17 (15,5%) 12 (18,5%) 13 (19,7%) 8 (21,1%)     

De 8 à 9,99 16 (7,1%) 7 (6,4%) 4 (6,2%) 9 (13,6%) 1 (2,6%) 2 (7,4%)   

De 6 à 7,99 20 (8,9%) 12 (10,9%) 7 (10,8%) 5 (7,6%) 7 (18,4%) 1 (3,7%)   

De 3 à 5,99 30 (13,3%) 14 (12,7%) 10 (15,4%) 7 (10,6%) 5 (13,2%) 4 (14,8%) 3 (12%) 

Moins de 3 111 (49,3%) 47 (42,7%) 31 (47,7%) 26 (39,4%) 9 (23,7%) 20 (74,1%) 22 (88%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Economie et Gestion - Accès santé (Moufia) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 22 

ÂGE 

Moyen 19,4 

Mini 18 

Max 28 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 10 (45%) 3 (30%) 

F 12 (55%)  (0%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L       

ES 5 (23%) 4 (29%) 1 (20%) [50%] 1 (25%) [50%] 

S 12 (55%) 7 (50%) 2 (16,7%) [28,6%] 1 (14,3%) [25%] 

Tech 5 (23%) 3 (21%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro       

Autres       

Total 22 14 3 (13,6%) [27,3%] 2 (14,3%) [28,6%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 64%  67% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 14 (64%) 2 (14,3%) 

2019 3 (14%) 1 (33,3%) 

2018 4 (18%)  (0%) 

< 2017 1 (5%)  (0%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien     

Bien 2 (9%) 1 (50%) 

Assez-bien 5 (23%) 1 (20%) 

Sans mention 15 (68%) 1 (6,7%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 6 (27%) 2 (33,3%) 

Est 4 (18%)  (0%) 

Ouest 7 (32%)  (0%) 

Sud     

Sud-ouest     

Océan Indien (O.I) 3 (14%)  (0%) 

France (hors O.I) 2 (9%) 1 (50%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 7 (32%)  (0%) 

Non 15 (68%) 3 (20%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 3 (13,6%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99              

De 12 à 13,99               

De 10 à 11,99 3 (13,6%) 2 (14,3%)   1 (20%) 2 (16,7%)     

De 8 à 9,99 2 (9,1%) 1 (7,1%)     2 (16,7%)     

De 6 à 7,99               

De 3 à 5,99 6 (27,3%) 4 (28,6%)   1 (20%) 3 (25%) 2 (40%)   

Moins de 3 11 (50%) 7 (50%)   3 (60%) 5 (41,7%) 3 (60%)   

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Economie et Gestion - Accès santé (Tampon) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 24 

ÂGE 

Moyen 18,8 

Mini 18 

Max 22 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 6 (25%)  (0%) 

F 18 (75%) 2 (11,1%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 1 (4%) 1 (6%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

ES 5 (21%) 3 (18%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

S 6 (25%) 5 (29%) 2 (33,3%) [50%] 1 (20%) [33,3%] 

Tech 7 (29%) 4 (24%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro 5 (21%) 4 (24%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres       

Total 24 17 2 (8,3%) [20%] 1 (5,9%) [16,7%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 71%  50% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 17 (71%) 1 (5,9%) 

2019 6 (25%) 1 (16,7%) 

2018 1 (4%)  (0%) 

< 2017     

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 1 (4%)  (0%) 

Bien 1 (4%)  (0%) 

Assez-bien 10 (42%) 2 (20%) 

Sans mention 12 (50%)  (0%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 1 (4%)  (0%) 

Est 3 (13%)  (0%) 

Ouest 5 (21%)  (0%) 

Sud 9 (38%) 1 (11,1%) 

Sud-ouest 3 (13%) 1 (33,3%) 

Océan Indien (O.I) 2 (8%)  (0%) 

France (hors O.I) 1 (4%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 16 (67%) 1 (6,3%) 

Non 8 (33%) 1 (12,5%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 2 (8,3%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 1 (4,2%)       1 (16,7%)    

De 12 à 13,99 1 (4,2%) 1 (5,9%)     1 (16,7%)     

De 10 à 11,99               

De 8 à 9,99 2 (8,3%) 1 (5,9%)   1 (20%)   1 (14,3%)   

De 6 à 7,99               

De 3 à 5,99 6 (25%) 4 (23,5%)   2 (40%) 2 (33,3%) 2 (28,6%)   

Moins de 3 14 (58,3%) 11 (64,7%) 1 (100%) 2 (40%) 2 (33,3%) 4 (57,1%) 5 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Economie et Gestion - parcours adapté (Moufia) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 39 

ÂGE 

Moyen 18,9 

Mini 18 

Max 25 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 28 (72%)  (0%) 

F 11 (28%)  (0%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 1 (3%)    (0%) [0%]  

ES 6 (15%) 6 (19%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

S 2 (5%) 2 (6%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Tech 22 (56%) 19 (59%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro 8 (21%) 5 (16%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres       

Total 39 32  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 82%  0% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 32 (82%)  (0%) 

2019 4 (10%)  (0%) 

2018 1 (3%)  (0%) 

< 2017 2 (5%)  (0%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 1 (3%)  (0%) 

Bien     

Assez-bien 8 (21%)  (0%) 

Sans mention 30 (77%)  (0%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 13 (33%)  (0%) 

Est 9 (23%)  (0%) 

Ouest 10 (26%)  (0%) 

Sud     

Sud-ouest 1 (3%)  (0%) 

Océan Indien (O.I) 6 (15%)  (0%) 

France (hors O.I)     

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 19 (49%)  (0%) 

Non 20 (51%)  (0%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite  (0%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99              

De 12 à 13,99               

De 10 à 11,99               

De 8 à 9,99               

De 6 à 7,99 1 (2,6%) 1 (3,1%)       1 (4,5%)   

De 3 à 5,99 4 (10,3%) 2 (6,3%)   1 (16,7%)   3 (13,6%)   

Moins de 3 34 (87,2%) 29 (90,6%) 1 (100%) 5 (83,3%) 2 (100%) 18 (81,8%) 8 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Economie et Gestion - parcours adapté (Tampon) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 21 

ÂGE 

Moyen 19,1 

Mini 18 

Max 21 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 13 (62%)  (0%) 

F 8 (38%) 1 (12,5%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L       

ES 2 (10%) 2 (13%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

S 1 (5%) 1 (6%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Tech 9 (43%) 7 (44%) 1 (11,1%) [100%]  (0%) [0%] 

Pro 8 (38%) 5 (31%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 1 (5%) 1 (6%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Total 21 16 1 (4,8%) [50%]  (0%) [0%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 76%  0% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 16 (76%)  (0%) 

2019 1 (5%)  (0%) 

2018 1 (5%)  (0%) 

< 2017 3 (14%) 1 (33,3%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien     

Bien 1 (5%)  (0%) 

Assez-bien 11 (52%)  (0%) 

Sans mention 9 (43%) 1 (11,1%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 1 (5%)  (0%) 

Est     

Ouest     

Sud 13 (62%) 1 (7,7%) 

Sud-ouest 5 (24%)  (0%) 

Océan Indien (O.I) 1 (5%)  (0%) 

France (hors O.I) 1 (5%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 9 (43%) 1 (11,1%) 

Non 12 (57%)  (0%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 1 (4,8%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99              

De 12 à 13,99               

De 10 à 11,99 1 (4,8%)         1 (11,1%)   

De 8 à 9,99               

De 6 à 7,99               

De 3 à 5,99 1 (4,8%) 1 (6,3%)   1 (50%)       

Moins de 3 19 (90,5%) 15 (93,8%)   1 (50%) 1 (100%) 8 (88,9%) 8 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Economie et Gestion (Moufia) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 183 

ÂGE 

Moyen 19,3 

Mini 17 

Max 43 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 104 (57%) 11 (10,6%) 

F 79 (43%) 14 (17,7%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 2 (1%) 2 (2%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

ES 62 (34%) 47 (41%) 10 (16,1%) [33,3%] 8 (17%) [42,1%] 

S 36 (20%) 17 (15%) 13 (36,1%) [44,8%] 7 (41,2%) [46,7%] 

Tech 40 (22%) 20 (17%) 1 (2,5%) [16,7%] 1 (5%) [50%] 

Pro 40 (22%) 29 (25%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 3 (2%) 1 (1%) 1 (33,3%) [33,3%]  (0%) [0%] 

Total 183 116 25 (13,7%) [34,7%] 16 (13,8%) [42,1%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 63%  64% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 116 (63%) 16 (13,8%) 

2019 35 (19%) 5 (14,3%) 

2018 15 (8%) 1 (6,7%) 

< 2017 17 (9%) 3 (17,6%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 7 (4%) 5 (71,4%) 

Bien 18 (10%) 6 (33,3%) 

Assez-bien 51 (28%) 11 (21,6%) 

Sans mention 107 (58%) 3 (2,8%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 61 (34%) 9 (14,8%) 

Est 32 (18%) 3 (9,4%) 

Ouest 41 (23%) 4 (9,8%) 

Sud 5 (3%) 1 (20%) 

Sud-ouest 3 (2%) 1 (33,3%) 

Océan Indien (O.I) 32 (18%) 4 (12,5%) 

France (hors O.I) 4 (2%) 2 (50%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 86 (47%) 16 (18,6%) 

Non 97 (53%) 9 (9,3%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 25 (13,7%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 3 (1,6%) 2 (1,7%)     2 (5,6%) 1 (2,5%)  

De 12 à 13,99 7 (3,8%) 4 (3,4%)   4 (6,5%) 3 (8,3%)     

De 10 à 11,99 15 (8,2%) 10 (8,6%)   6 (9,7%) 8 (22,2%)     

De 8 à 9,99 14 (7,7%) 5 (4,3%)   8 (12,9%) 5 (13,9%) 1 (2,5%)   

De 6 à 7,99 11 (6%) 8 (6,9%)   4 (6,5%) 5 (13,9%) 2 (5%)   

De 3 à 5,99 22 (12%) 9 (7,8%) 1 (50%) 8 (12,9%) 6 (16,7%) 2 (5%) 3 (7,5%) 

Moins de 3 111 (60,7%) 78 (67,2%) 1 (50%) 32 (51,6%) 7 (19,4%) 34 (85%) 37 (92,5%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Economie et Gestion (Tampon) 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 103 

ÂGE 

Moyen 19,0 

Mini 18 

Max 26 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 65 (63%) 13 (20%) 

F 38 (37%) 5 (13,2%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 3 (3%) 2 (3%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

ES 27 (26%) 22 (32%) 10 (37%) [62,5%] 10 (45,5%) [76,9%] 

S 14 (14%) 8 (12%) 6 (42,9%) [60%] 4 (50%) [66,7%] 

Tech 29 (28%) 17 (25%) 1 (3,4%) [20%]  (0%) [0%] 

Pro 27 (26%) 18 (26%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 3 (3%) 1 (1%) 1 (33,3%) [100%] 1 (100%) [100%] 

Total 103 68 18 (17,5%) [56,3%] 15 (22,1%) [71,4%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 66%  83% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 68 (66%) 15 (22,1%) 

2019 21 (20%) 1 (4,8%) 

2018 10 (10%) 1 (10%) 

< 2017 4 (4%) 1 (25%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 4 (4%) 1 (25%) 

Bien 14 (14%) 6 (42,9%) 

Assez-bien 39 (38%) 10 (25,6%) 

Sans mention 46 (45%) 1 (2,2%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 1 (1%)  (0%) 

Est 2 (2%) 1 (50%) 

Ouest 9 (9%)  (0%) 

Sud 68 (67%) 15 (22,1%) 

Sud-ouest 11 (11%) 1 (9,1%) 

Océan Indien (O.I) 10 (10%)  (0%) 

France (hors O.I) 1 (1%) 1 (100%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 60 (58%) 10 (16,7%) 

Non 43 (42%) 8 (18,6%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 18 (17,5%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 1 (1%) 1 (1,5%)   1 (3,7%)      

De 12 à 13,99 3 (2,9%) 1 (1,5%)     3 (21,4%)     

De 10 à 11,99 14 (13,6%) 13 (19,1%)   9 (33,3%) 3 (21,4%) 1 (3,4%)   

De 8 à 9,99 1 (1%)         1 (3,4%)   

De 6 à 7,99 7 (6,8%) 2 (2,9%)   2 (7,4%) 4 (28,6%) 1 (3,4%)   

De 3 à 5,99 6 (5,8%) 4 (5,9%)   4 (14,8%)   2 (6,9%)   

Moins de 3 71 (68,9%) 47 (69,1%) 3 (100%) 11 (40,7%) 4 (28,6%) 24 (82,8%) 27 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



Données du domaine  
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Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

Domaine Arts, Lettres et Langues 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 913 

ÂGE 

Moyen 19,0 

Mini 16 

Max 41 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 254 (28%) 63 (24,8%) 

F 659 (72%) 258 (39,2%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 403 (44%) 295 (51%) 162 (40,2%) [61,1%] 121 (41%) [60,8%] 

ES 120 (13%) 82 (14%) 51 (42,5%) [63,7%] 35 (42,7%) [59,3%] 

S 123 (13%) 74 (13%) 71 (57,7%) [74,0%] 48 (64,9%) [76,2%] 

Tech 160 (18%) 80 (14%) 34 (21,3%) [57,6%] 10 (12,5%) [50%] 

Pro 98 (11%) 50 (9%) 2 (2%) [11,1%] 1 (2%) [12,5%] 

Autres 9 (1%) 1 (<1%) 1 (11,1%) [14,3%]  (0%) [0%] 

Total 913 582 321 (35,2%) [61,1%] 215 (36,9%) [61,6%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 64%  67% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 582 (64%) 215 (36,9%) 

2019 166 (18%) 51 (30,7%) 

2018 75 (8%) 21 (28%) 

< 2017 90 (10%) 34 (37,8%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 62 (7%) 46 (74,2%) 

Bien 160 (18%) 90 (56,3%) 

Assez-bien 274 (30%) 104 (38%) 

Sans mention 417 (46%) 81 (19,4%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 252 (28%) 83 (32,9%) 

Est 181 (20%) 55 (30,4%) 

Ouest 177 (20%) 69 (39%) 

Sud 146 (16%) 61 (41,8%) 

Sud-ouest 65 (7%) 37 (56,9%) 

Océan Indien (O.I) 57 (6%) 8 (14%) 

France (hors O.I) 25 (3%) 7 (28%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 477 (52%) 188 (39,4%) 

Non 436 (48%) 133 (30,5%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 321 (35,2%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 19 (2,1%) 9 (1,5%) 9 (2,2%) 1 (0,8%) 9 (7,3%)    

De 14 à 15,99 48 (5,3%) 33 (5,7%) 24 (6%) 8 (6,7%) 12 (9,8%) 4 (2,5%)  

De 12 à 13,99 100 (11%) 77 (13,2%) 57 (14,1%) 17 (14,2%) 21 (17,1%) 5 (3,1%)   

De 10 à 11,99 151 (16,5%) 95 (16,3%) 72 (17,9%) 25 (20,8%) 28 (22,8%) 23 (14,4%) 2 (2%) 

De 8 à 9,99 60 (6,6%) 36 (6,2%) 30 (7,4%) 10 (8,3%) 6 (4,9%) 8 (5%) 3 (3,1%) 

De 6 à 7,99 59 (6,5%) 37 (6,4%) 32 (7,9%) 7 (5,8%) 8 (6,5%) 8 (5%) 2 (2%) 

De 3 à 5,99 88 (9,6%) 62 (10,7%) 41 (10,2%) 12 (10%) 12 (9,8%) 11 (6,9%) 11 (11,2%) 

Moins de 3 388 (42,5%) 233 (40%) 138 (34,2%) 40 (33,3%) 27 (22%) 101 (63,1%) 80 (81,6%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Allemand 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 15 

ÂGE 

Moyen 18,5 

Mini 18 

Max 21 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 6 (40%) 1 (16,7%) 

F 9 (60%) 5 (55,6%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 4 (27%) 3 (23%) 1 (25%) [33,3%] 1 (33,3%) [33,3%] 

ES 4 (27%) 4 (31%) 2 (50%) [50%] 2 (50%) [50%] 

S 6 (40%) 5 (38%) 3 (50%) [75%] 3 (60%) [75%] 

Tech       [0%]   [0%] 

Pro 1 (7%) 1 (8%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres       [0%]   [0%] 

Total 15 13 6 (40%) [54,5%] 6 (46,2%) [54,5%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 87%  100% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 13 (87%) 6 (46,2%) 

2019     

2018 1 (7%)  (0%) 

< 2017 1 (7%)  (0%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 3 (20%) 1 (33,3%) 

Bien 6 (40%) 4 (66,7%) 

Assez-bien 5 (33%) 1 (20%) 

Sans mention 1 (7%)  (0%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 4 (27%) 1 (25%) 

Est 4 (27%) 2 (50%) 

Ouest 1 (7%)  (0%) 

Sud 5 (33%) 2 (40%) 

Sud-ouest 1 (7%) 1 (100%) 

Océan Indien (O.I)     

France (hors O.I)     

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 9 (60%) 5 (55,6%) 

Non 6 (40%) 1 (16,7%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 6 (40%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 2 (13,3%) 2 (15,4%)   1 (25%) 1 (16,7%)    

De 12 à 13,99 1 (6,7%) 1 (7,7%)     1 (16,7%)     

De 10 à 11,99 3 (20%) 3 (23,1%) 1 (25%) 1 (25%) 1 (16,7%)     

De 8 à 9,99 3 (20%) 3 (23,1%) 1 (25%) 2 (50%)       

De 6 à 7,99 1 (6,7%) 1 (7,7%) 1 (25%)         

De 3 à 5,99 1 (6,7%) 1 (7,7%)     1 (16,7%)     

Moins de 3 4 (26,7%) 2 (15,4%) 1 (25%)   2 (33,3%)   1 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Anglais 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 547 

ÂGE 

Moyen 19,1 

Mini 16 

Max 41 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 194 (35%) 49 (25,3%) 

F 353 (65%) 146 (41,4%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 215 (39%) 150 (45%) 95 (44,2%) [69,3%] 67 (44,7%) [68,4%] 

ES 76 (14%) 50 (15%) 29 (38,2%) [63,0%] 20 (40%) [62,5%] 

S 79 (14%) 45 (14%) 47 (59,5%) [77,0%] 29 (64,4%) [78,4%] 

Tech 110 (20%) 54 (16%) 21 (19,1%) [55,3%] 4 (7,4%) [33,3%] 

Pro 61 (11%) 32 (10%) 2 (3,3%) [15,4%] 1 (3,1%) [16,7%] 

Autres 6 (1%) 1 (<1%) 1 (16,7%) [2 5%]  (0%) [0%] 

Total 547 332 195 (35,6%) [65,2%] 121 (36,4%) [65,4%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 61%  62% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 332 (61%) 121 (36,4%) 

2019 106 (19%) 35 (33%) 

2018 45 (8%) 14 (31,1%) 

< 2017 64 (12%) 25 (39,1%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 35 (6%) 24 (68,6%) 

Bien 87 (16%) 47 (54%) 

Assez-bien 168 (31%) 66 (39,3%) 

Sans mention 257 (47%) 58 (22,6%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 164 (30%) 55 (33,5%) 

Est 98 (18%) 31 (31,6%) 

Ouest 116 (21%) 44 (37,9%) 

Sud 88 (16%) 32 (36,4%) 

Sud-ouest 40 (7%) 25 (62,5%) 

Océan Indien (O.I) 19 (4%) 2 (10,5%) 

France (hors O.I) 15 (3%) 5 (33,3%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 265 (48%) 105 (39,6%) 

Non 282 (52%) 90 (31,9%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 195 (35,6%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 8 (1,5%) 2 (0,6%) 5 (2,3%)   3 (3,8%)    

De 14 à 15,99 25 (4,6%) 16 (4,8%) 13 (6%) 2 (2,6%) 7 (8,9%) 3 (2,7%)  

De 12 à 13,99 70 (12,8%) 51 (15,4%) 36 (16,7%) 14 (18,4%) 16 (20,3%) 4 (3,6%)   

De 10 à 11,99 89 (16,3%) 51 (15,4%) 41 (19,1%) 13 (17,1%) 20 (25,3%) 12 (10,9%) 2 (3,3%) 

De 8 à 9,99 29 (5,3%) 14 (4,2%) 11 (5,1%) 6 (7,9%) 3 (3,8%) 6 (5,5%) 2 (3,3%) 

De 6 à 7,99 30 (5,5%) 17 (5,1%) 14 (6,5%) 3 (3,9%) 5 (6,3%) 4 (3,6%) 2 (3,3%) 

De 3 à 5,99 48 (8,8%) 34 (10,2%) 17 (7,9%) 8 (10,5%) 7 (8,9%) 9 (8,2%) 7 (11,5%) 

Moins de 3 248 (45,3%) 147 (44,3%) 78 (36,3%) 30 (39,5%) 18 (22,8%) 72 (65,5%) 48 (78,7%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Espagnol 
INSCRIPTIONS 

Effectifs 164 

ÂGE 

Moyen 18,7 

Mini 17 

Max 25 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 22 (13%) 7 (31,8%) 

F 142 (87%) 41 (28,9%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 77 (47%) 62 (53%) 22 (28,6%) [44%] 18 (29%) [43,9%] 

ES 23 (14%) 18 (15%) 10 (43,5%) [55,6%] 7 (38,9%) [46,7%] 

S 19 (12%) 11 (9%) 9 (47,4%) [52,9%] 5 (45,5%) [55,6%] 

Tech 32 (20%) 19 (16%) 7 (21,9%) [46,7%] 5 (26,3%) [71,4%] 

Pro 13 (8%) 8 (7%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres       

Total 164 118 48 (29,3%) [47,5%] 35 (29,7%) [47,9%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 72%  73% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 118 (72%) 35 (29,7%) 

2019 24 (15%) 8 (33,3%) 

2018 13 (8%) 3 (23,1%) 

< 2017 9 (5%) 2 (22,2%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 11 (7%) 8 (72,7%) 

Bien 34 (21%) 17 (50%) 

Assez-bien 46 (28%) 18 (39,1%) 

Sans mention 73 (45%) 5 (6,8%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 42 (26%) 13 (31%) 

Est 46 (28%) 11 (23,9%) 

Ouest 25 (15%) 6 (24%) 

Sud 17 (10%) 8 (47,1%) 

Sud-ouest 10 (6%) 4 (40%) 

Océan Indien (O.I) 21 (13%) 4 (19%) 

France (hors O.I) 3 (2%) 2 (66,7%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 102 (62%) 33 (32,4%) 

Non 62 (38%) 15 (24,2%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 48 (29,3%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 4 (2,4%) 2 (1,7%) 1 (1,3%)   3 (15,8%)    

De 14 à 15,99 9 (5,5%) 5 (4,2%) 3 (3,9%) 3 (13%) 2 (10,5%) 1 (3,1%)  

De 12 à 13,99 4 (2,4%) 4 (3,4%) 3 (3,9%) 1 (4,3%)       

De 10 à 11,99 31 (18,9%) 24 (20,3%) 15 (19,5%) 6 (26,1%) 4 (21,1%) 6 (18,8%)   

De 8 à 9,99 17 (10,4%) 12 (10,2%) 9 (11,7%) 2 (8,7%) 3 (15,8%) 2 (6,3%) 1 (7,7%) 

De 6 à 7,99 15 (9,1%) 10 (8,5%) 7 (9,1%) 3 (13%) 1 (5,3%) 4 (12,5%)   

De 3 à 5,99 21 (12,8%) 16 (13,6%) 12 (15,6%) 3 (13%) 4 (21,1%) 2 (6,3%)   

Moins de 3 63 (38,4%) 45 (38,1%) 27 (35,1%) 5 (21,7%) 2 (10,5%) 17 (53,1%) 12 (92,3%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 LEA - parcours Anglais-Mandarin 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 41 

ÂGE 

Moyen 18,2 

Mini 17 

Max 21 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 7 (17%) 2 (28,6%) 

F 34 (83%) 24 (70,6%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 18 (44%) 17 (46%) 11 (61,1%) [73,3%] 10 (58,8%) [71,4%] 

ES 9 (22%) 8 (22%) 6 (66,7%) [75%] 5 (62,5%) [71,4%] 

S 10 (24%) 9 (24%) 7 (70%) [77,8%] 7 (77,8%) [77,8%] 

Tech 3 (7%) 2 (5%) 2 (66,7%) [100%] 1 (50%) [100%] 

Pro 1 (2%) 1 (3%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres       

Total 41 37 26 (63,4%) [76,5%] 23 (62,2%) [74,2%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 90%  88% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 37 (90%) 23 (62,2%) 

2019 3 (7%) 2 (66,7%) 

2018   

< 2017 1 (2%) 1 (100%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 7 (17%) 7 (100%) 

Bien 12 (29%) 7 (58,3%) 

Assez-bien 12 (29%) 6 (50%) 

Sans mention 10 (24%) 6 (60%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 7 (17%) 4 (57,1%) 

Est 9 (22%) 5 (55,6%) 

Ouest 8 (20%) 7 (87,5%) 

Sud 13 (32%) 8 (61,5%) 

Sud-ouest 3 (7%) 2 (66,7%) 

Océan Indien (O.I)     

France (hors O.I) 1 (2%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 23 (56%) 18 (78,3%) 

Non 18 (44%) 8 (44,4%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 26 (63,4%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 5 (12,2%) 5 (13,5%) 1 (5,6%) 1 (11,1%) 3 (30%)    

De 14 à 15,99 7 (17,1%) 6 (16,2%) 4 (22,2%) 2 (22,2%) 1 (10%)    

De 12 à 13,99 5 (12,2%) 5 (13,5%) 4 (22,2%)   1 (10%)     

De 10 à 11,99 9 (22%) 7 (18,9%) 2 (11,1%) 3 (33,3%) 2 (20%) 2 (66,7%)   

De 8 à 9,99 1 (2,4%) 1 (2,7%) 1 (5,6%)         

De 6 à 7,99 3 (7,3%) 3 (8,1%)   1 (11,1%) 2 (20%)     

De 3 à 5,99 4 (9,8%) 4 (10,8%) 3 (16,7%) 1 (11,1%)       

Moins de 3 7 (17,1%) 6 (16,2%) 3 (16,7%) 1 (11,1%) 1 (10%) 1 (33,3%) 1 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Lettres 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 146 

ÂGE 

Moyen 19,4 

Mini 17 

Max 33 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 25 (17%) 4 (16%) 

F 121 (83%) 42 (34,7%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 89 (61%) 63 (77%) 33 (37,1%) [55,0%] 25 (39,7%) [58,1%] 

ES 8 (5%) 2 (2%) 4 (50%) [100%] 1 (50%) [100%] 

S 9 (6%) 4 (5%) 5 (55,6%) [100%] 4 (100%) [10 000,0%] 

Tech 15 (10%) 5 (6%) 4 (26,7%) [100%]  (0%) [0%] 

Pro 22 (15%) 8 (10%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 3 (2%)    (0%) [0%]  

Total 146 82 46 (31,5%) [57,5%] 30 (36,6%) [61,2%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 56%  65% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 82 (56%) 30 (36,6%) 

2019 33 (23%) 6 (18,2%) 

2018 16 (11%) 4 (25%) 

< 2017 15 (10%) 6 (40%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 6 (4%) 6 (100%) 

Bien 21 (14%) 15 (71,4%) 

Assez-bien 43 (29%) 13 (30,2%) 

Sans mention 76 (52%) 12 (15,8%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 35 (24%) 10 (28,6%) 

Est 24 (17%) 6 (25%) 

Ouest 27 (19%) 12 (44,4%) 

Sud 23 (16%) 11 (47,8%) 

Sud-ouest 11 (8%) 5 (45,5%) 

Océan Indien (O.I) 17 (12%) 2 (11,8%) 

France (hors O.I) 6 (4%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 78 (53%) 27 (34,6%) 

Non 68 (47%) 19 (27,9%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 46 (31,5%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 2 (1,4%)   2 (2,2%)        

De 14 à 15,99 5 (3,4%) 4 (4,9%) 4 (4,5%)   1 (11,1%)    

De 12 à 13,99 20 (13,7%) 16 (19,5%) 14 (15,7%) 2 (25%) 3 (33,3%) 1 (6,7%)   

De 10 à 11,99 19 (13%) 10 (12,2%) 13 (14,6%) 2 (25%) 1 (11,1%) 3 (20%)   

De 8 à 9,99 10 (6,8%) 6 (7,3%) 8 (9%)         

De 6 à 7,99 10 (6,8%) 6 (7,3%) 10 (11,2%)         

De 3 à 5,99 14 (9,6%) 7 (8,5%) 9 (10,1%)       4 (18,2%) 

Moins de 3 66 (45,2%) 33 (40,2%) 29 (32,6%) 4 (50%) 4 (44,4%) 11 (73,3%) 18 (81,8%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 
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Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

Domaine Sciences Humaines et Sociales 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 965 

ÂGE 

Moyen 19,1 

Mini 16 

Max 50 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 336 (35%) 74 (22%) 

F 629 (65%) 243 (38,6%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 204 (21%) 118 (20%) 100 (49%) [66,7%] 54 (45,8%) [62,1%] 

ES 191 (20%) 136 (23%) 105 (55%) [75%] 76 (55,9%) [75,2%] 

S 93 (10%) 55 (9%) 54 (58,1%) [75%] 35 (63,6%) [76,1%] 

Tech 268 (28%) 160 (27%) 50 (18,7%) [42,7%] 26 (16,3%) [39,4%] 

Pro 199 (21%) 112 (19%) 4 (2%) [17,4%] 1 (0,9%) [14,3%] 

Autres 10 (1%) 1 (<1%) 4 (40%) [44,4%]  (0%) [0%] 

Total 965 582 317 (32,8%) [62,0%] 192 (33%) [62,3%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 60%  61% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 582 (60%) 192 (33%) 

2019 221 (23%) 68 (30,8%) 

2018 94 (10%) 31 (33%) 

< 2017 68 (7%) 26 (38,2%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 33 (3%) 28 (84,8%) 

Bien 88 (9%) 49 (55,7%) 

Assez-bien 297 (31%) 116 (39,1%) 

Sans mention 547 (57%) 124 (22,7%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 312 (33%) 88 (28,2%) 

Est 158 (17%) 41 (25,9%) 

Ouest 165 (17%) 57 (34,5%) 

Sud 113 (12%) 63 (55,8%) 

Sud-ouest 60 (6%) 32 (53,3%) 

Océan Indien (O.I) 123 (13%) 22 (17,9%) 

France (hors O.I) 26 (3%) 11 (42,3%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 539 (56%) 183 (34%) 

Non 426 (44%) 134 (31,5%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 317 (32,8%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 16 (1,7%) 10 (1,7%) 2 (1%) 4 (2,1%) 10 (10,8%)    

De 14 à 15,99 54 (5,6%) 35 (6%) 15 (7,4%) 24 (12,6%) 11 (11,8%) 4 (1,5%)  

De 12 à 13,99 102 (10,6%) 66 (11,3%) 37 (18,1%) 34 (17,8%) 14 (15,1%) 16 (6%)   

De 10 à 11,99 144 (14,9%) 80 (13,7%) 45 (22,1%) 43 (22,5%) 19 (20,4%) 30 (11,2%) 4 (2%) 

De 8 à 9,99 50 (5,2%) 31 (5,3%) 11 (5,4%) 18 (9,4%) 4 (4,3%) 11 (4,1%) 5 (2,5%) 

De 6 à 7,99 49 (5,1%) 27 (4,6%) 14 (6,9%) 6 (3,1%) 5 (5,4%) 18 (6,7%) 4 (2%) 

De 3 à 5,99 96 (9,9%) 59 (10,1%) 26 (12,7%) 11 (5,8%) 9 (9,7%) 38 (14,2%) 10 (5%) 

Moins de 3 454 (47%) 274 (47,1%) 54 (26,5%) 51 (26,7%) 21 (22,6%) 151 (56,3%) 176 (88,4%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Géographie et aménagement 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 52 

ÂGE 

Moyen 19,1 

Mini 16 

Max 32 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 30 (58%) 11 (36,7%) 

F 22 (42%) 15 (68,2%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 9 (17%) 5 (14%) 6 (66,7%) [100%] 3 (60%) [100%] 

ES 11 (21%) 8 (23%) 8 (72,7%) [72,7%] 6 (75%) [75%] 

S 9 (17%) 7 (20%) 8 (88,9%) [88,9%] 7 (100%) [10 0%] 

Tech 10 (19%) 6 (17%) 4 (40%) [57,1%] 2 (33,3%) [40%] 

Pro 11 (21%) 8 (23%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 2 (4%) 1 (3%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Total 52 35 26 (50%) [74,3%] 18 (51,4%) [75%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 67%  69% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 35 (67%) 18 (51,4%) 

2019 6 (12%) 4 (66,7%) 

2018 5 (10%) 2 (40%) 

< 2017 6 (12%) 2 (33,3%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien     

Bien 4 (8%) 2 (50%) 

Assez-bien 18 (35%) 8 (44,4%) 

Sans mention 30 (58%) 16 (53,3%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 15 (30%) 6 (40%) 

Est 5 (10%) 3 (60%) 

Ouest 8 (16%) 6 (75%) 

Sud 6 (12%) 3 (50%) 

Sud-ouest 4 (8%) 4 (100%) 

Océan Indien (O.I) 9 (18%) 2 (22,2%) 

France (hors O.I) 3 (6%) 2 (66,7%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 26 (50%) 10 (38,5%) 

Non 26 (50%) 16 (61,5%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 26 (50%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 1 (1,9%)   1 (11,1%)        

De 14 à 15,99 2 (3,8%) 2 (5,7%)   2 (18,2%)      

De 12 à 13,99 6 (11,5%) 4 (11,4%) 1 (11,1%) 1 (9,1%) 3 (33,3%) 1 (10%)   

De 10 à 11,99 16 (30,8%) 11 (31,4%) 3 (33,3%) 5 (45,5%) 5 (55,6%) 3 (30%)   

De 8 à 9,99 6 (11,5%) 4 (11,4%) 1 (11,1%) 3 (27,3%)   1 (10%)   

De 6 à 7,99 2 (3,8%) 2 (5,7%)       1 (10%)   

De 3 à 5,99 2 (3,8%) 1 (2,9%)     1 (11,1%) 1 (10%)   

Moins de 3 17 (32,7%) 11 (31,4%) 3 (33,3%)     3 (30%) 11 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Histoire 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 265 

ÂGE 

Moyen 19,5 

Mini 17 

Max 50 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 155 (58%) 19 (12,3%) 

F 110 (42%) 21 (19,1%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 45 (17%) 20 (13%) 15 (33,3%) [60%] 7 (35%) [70%] 

ES 42 (16%) 26 (16%) 12 (28,6%) [63,2%] 7 (26,9%) [63,6%] 

S 17 (6%) 9 (6%) 10 (58,8%) [76,9%] 4 (44,4%) [57,1%] 

Tech 66 (25%) 48 (30%) 2 (3%) [22,2%]  (0%) [0%] 

Pro 95 (36%) 57 (36%) 1 (1,1%) [25%]  (0%) [0%] 

Autres       

Total 265 160 40 (15,1%) [57,1%] 18 (11,3%) [54,5%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 60%  45% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 160 (60%) 18 (11,3%) 

2019 53 (20%) 10 (18,9%) 

2018 26 (10%) 5 (19,2%) 

< 2017 26 (10%) 7 (26,9%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 10 (4%) 7 (70%) 

Bien 22 (8%) 9 (40,9%) 

Assez-bien 72 (27%) 12 (16,7%) 

Sans mention 161 (61%) 12 (7,5%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 74 (28%) 8 (10,8%) 

Est 63 (24%) 4 (6,3%) 

Ouest 32 (12%) 5 (15,6%) 

Sud 26 (10%) 12 (46,2%) 

Sud-ouest 17 (6%) 6 (35,3%) 

Océan Indien (O.I) 46 (17%) 2 (4,3%) 

France (hors O.I) 7 (3%) 3 (42,9%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 131 (49%) 15 (11,5%) 

Non 134 (51%) 25 (18,7%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 40 (15,1%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 2 (0,8%) 1 (0,6%)     2 (11,8%)    

De 14 à 15,99 6 (2,3%) 3 (1,9%) 3 (6,7%) 2 (4,8%) 1 (5,9%)    

De 12 à 13,99 12 (4,5%) 7 (4,4%) 3 (6,7%) 5 (11,9%) 4 (23,5%)     

De 10 à 11,99 20 (7,5%) 7 (4,4%) 9 (20%) 5 (11,9%) 3 (17,6%) 2 (3%) 1 (1,1%) 

De 8 à 9,99 6 (2,3%) 3 (1,9%) 2 (4,4%) 4 (9,5%)       

De 6 à 7,99 6 (2,3%) 1 (0,6%) 3 (6,7%) 1 (2,4%)   1 (1,5%) 1 (1,1%) 

De 3 à 5,99 18 (6,8%) 11 (6,9%) 5 (11,1%) 2 (4,8%) 3 (17,6%) 6 (9,1%) 2 (2,1%) 

Moins de 3 195 (73,6%) 127 (79,4%) 20 (44,4%) 23 (54,8%) 4 (23,5%) 57 (86,4%) 91 (95,8%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Information-Communication 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 160 

ÂGE 

Moyen 18,9 

Mini 17 

Max 38 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 42 (26%) 13 (31%) 

F 118 (74%) 57 (48,3%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 48 (30%) 37 (32%) 28 (58,3%) [68,3%] 22 (59,5%) [71%] 

ES 33 (21%) 23 (20%) 21 (63,6%) [77,8%] 17 (73,9%) [85%] 

S 12 (8%) 6 (5%) 7 (58,3%) [87,5%] 6 (100%) [100%] 

Tech 42 (26%) 29 (25%) 11 (26,2%) [50%] 7 (24,1%) [46,7%] 

Pro 25 (16%) 20 (17%) 3 (12%) [37,5%] 1 (5%) [20%] 

Autres       

Total 160 115 70 (43,8%) [66%] 53 (46,1%) [68,8%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 72%  76% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 115 (72%) 53 (46,1%) 

2019 24 (15%) 11 (45,8%) 

2018 12 (8%) 5 (41,7%) 

< 2017 9 (6%) 1 (11,1%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 6 (4%) 5 (83,3%) 

Bien 19 (12%) 13 (68,4%) 

Assez-bien 57 (36%) 27 (47,4%) 

Sans mention 78 (49%) 25 (32,1%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 49 (31%) 20 (40,8%) 

Est 19 (12%) 5 (26,3%) 

Ouest 34 (21%) 18 (52,9%) 

Sud 18 (11%) 11 (61,1%) 

Sud-ouest 5 (3%) 4 (80%) 

Océan Indien (O.I) 27 (17%) 8 (29,6%) 

France (hors O.I) 8 (5%) 4 (50%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 93 (58%) 44 (47,3%) 

Non 67 (42%) 26 (38,8%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 70 (43,8%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 5 (3,1%) 3 (2,6%)   2 (6,1%) 3 (25%)    

De 14 à 15,99 15 (9,4%) 14 (12,2%) 3 (6,3%) 8 (24,2%) 3 (25%) 1 (2,4%)  

De 12 à 13,99 27 (16,9%) 20 (17,4%) 15 (31,3%) 7 (21,2%)   5 (11,9%)   

De 10 à 11,99 23 (14,4%) 16 (13,9%) 10 (20,8%) 4 (12,1%) 1 (8,3%) 5 (11,9%) 3 (12%) 

De 8 à 9,99 9 (5,6%) 6 (5,2%) 3 (6,3%) 3 (9,1%)   2 (4,8%) 1 (4%) 

De 6 à 7,99 12 (7,5%) 9 (7,8%) 6 (12,5%)   1 (8,3%) 3 (7,1%) 2 (8%) 

De 3 à 5,99 15 (9,4%) 9 (7,8%) 4 (8,3%) 3 (9,1%)   6 (14,3%) 2 (8%) 

Moins de 3 54 (33,8%) 38 (33%) 7 (14,6%) 6 (18,2%) 4 (33,3%) 20 (47,6%) 17 (68%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Information-Communication - parcours adapté 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 62 

ÂGE 

Moyen 19,3 

Mini 18 

Max 36 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 22 (35%) 5 (22,7%) 

F 40 (65%) 16 (40%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 18 (29%) 11 (24%) 10 (55,6%) [62,5%] 5 (45,5%) [50%] 

ES 12 (19%) 11 (24%) 3 (25%) [50%] 3 (27,3%) [50%] 

S 3 (5%) 2 (4%) 2 (66,7%) [66,7%] 1 (50%) [50%] 

Tech 16 (26%) 13 (28%) 5 (31,3%) [50%] 3 (23,1%) [37,5%] 

Pro 11 (18%) 9 (20%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 2 (3%)   1 (50%) [100%]  

Total 62 46 21 (33,9%) [58,3%] 12 (26,1%) [46,2%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 74%  57% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 46 (74%) 12 (26,1%) 

2019 8 (13%) 3 (37,5%) 

2018 4 (6%) 3 (75%) 

< 2017 4 (6%) 3 (75%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien     

Bien 1 (2%)  (0%) 

Assez-bien 15 (24%) 8 (53,3%) 

Sans mention 46 (74%) 13 (28,3%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 26 (42%) 5 (19,2%) 

Est 9 (15%) 3 (33,3%) 

Ouest 14 (23%) 7 (50%) 

Sud 3 (5%) 2 (66,7%) 

Sud-ouest 1 (2%) 1 (100%) 

Océan Indien (O.I) 7 (11%) 2 (28,6%) 

France (hors O.I) 2 (3%) 1 (50%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 30 (48%) 11 (36,7%) 

Non 32 (52%) 10 (31,3%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 21 (33,9%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 2 (3,2%)   2 (11,1%)        

De 12 à 13,99 8 (12,9%) 4 (8,7%) 5 (27,8%) 1 (8,3%)   1 (6,3%)   

De 10 à 11,99 11 (17,7%) 8 (17,4%) 3 (16,7%) 2 (16,7%) 2 (66,7%) 4 (25%)   

De 8 à 9,99 3 (4,8%) 3 (6,5%)   2 (16,7%)   1 (6,3%)   

De 6 à 7,99 3 (4,8%) 2 (4,3%) 2 (11,1%) 1 (8,3%)       

De 3 à 5,99 9 (14,5%) 9 (19,6%) 4 (22,2%)   1 (33,3%) 4 (25%)   

Moins de 3 26 (41,9%) 20 (43,5%) 2 (11,1%) 6 (50%)   6 (37,5%) 11 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Sciences sociales 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 318 

ÂGE 

Moyen 19,1 

Mini 16 

Max 27 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 70 (22%) 23 (32,9%) 

F 248 (78%) 103 (41,5%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 67 (21%) 34 (23%) 37 (55,2%) [68,5%] 16 (47,1%) [55,2%] 

ES 68 (21%) 47 (32%) 45 (66,2%) [78,9%] 30 (63,8%) [75%] 

S 30 (9%) 16 (11%) 18 (60%) [78,3%] 12 (75%) [92,3%] 

Tech 98 (31%) 39 (26%) 23 (23,5%) [45,1%] 9 (23,1%) [45%] 

Pro 49 (15%) 13 (9%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 6 (2%)   3 (50%) [50%]  

Total 318 149 126 (39,6%) [62,7%] 67 (45%) [65,0%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 47%  53% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 149 (47%) 67 (45%) 

2019 108 (34%) 32 (29,6%) 

2018 41 (13%) 16 (39%) 

< 2017 20 (6%) 11 (55%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 16 (5%) 15 (93,8%) 

Bien 35 (11%) 22 (62,9%) 

Assez-bien 111 (35%) 49 (44,1%) 

Sans mention 156 (49%) 40 (25,6%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 116 (37%) 41 (35,3%) 

Est 43 (14%) 18 (41,9%) 

Ouest 58 (19%) 18 (31%) 

Sud 45 (14%) 27 (60%) 

Sud-ouest 21 (7%) 11 (52,4%) 

Océan Indien (O.I) 26 (8%) 8 (30,8%) 

France (hors O.I) 3 (1%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 187 (59%) 81 (43,3%) 

Non 131 (41%) 45 (34,4%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 126 (39,6%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 7 (2,2%) 5 (3,4%) 1 (1,5%) 2 (2,9%) 4 (13,3%)    

De 14 à 15,99 24 (7,5%) 15 (10,1%) 6 (9%) 10 (14,7%) 5 (16,7%) 3 (3,1%)  

De 12 à 13,99 42 (13,2%) 26 (17,4%) 13 (19,4%) 16 (23,5%) 5 (16,7%) 8 (8,2%)   

De 10 à 11,99 53 (16,7%) 21 (14,1%) 17 (25,4%) 17 (25%) 4 (13,3%) 12 (12,2%)   

De 8 à 9,99 19 (6%) 9 (6%) 4 (6%) 4 (5,9%) 1 (3,3%) 6 (6,1%) 4 (8,2%) 

De 6 à 7,99 18 (5,7%) 7 (4,7%) 3 (4,5%) 3 (4,4%) 3 (10%) 7 (7,1%) 1 (2%) 

De 3 à 5,99 38 (11,9%) 20 (13,4%) 10 (14,9%) 5 (7,4%) 1 (3,3%) 15 (15,3%) 5 (10,2%) 

Moins de 3 117 (36,8%) 46 (30,9%) 13 (19,4%) 11 (16,2%) 7 (23,3%) 47 (48%) 39 (79,6%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Sciences sociales - Accès santé 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 45 

ÂGE 

Moyen 18,6 

Mini 18 

Max 22 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 5 (11%)  (0%) 

F 40 (89%) 14 (35%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 5 (11%) 3 (9%) 2 (40%) [100%] 1 (33,3%) [100%] 

ES 9 (20%) 7 (22%) 5 (55,6%) [71,4%] 4 (57,1%) [80%] 

S 13 (29%) 9 (28%) 6 (46,2%) [60%] 3 (33,3%) [50%] 

Tech 15 (33%) 11 (34%) 1 (6,7%) [12,5%] 1 (9,1%) [16,7%] 

Pro 3 (7%) 2 (6%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres       

Total 45 32 14 (31,1%) [51,9%] 9 (28,1%) [50%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 71%  64% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 32 (71%) 9 (28,1%) 

2019 9 (20%) 3 (33,3%) 

2018 2 (4%)  (0%) 

< 2017 2 (4%) 2 (100%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 1 (2%) 1 (100%) 

Bien 7 (16%) 3 (42,9%) 

Assez-bien 18 (40%) 7 (38,9%) 

Sans mention 19 (42%) 3 (15,8%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 14 (31%) 5 (35,7%) 

Est 5 (11%) 1 (20%) 

Ouest 10 (22%) 2 (20%) 

Sud 6 (13%) 4 (66,7%) 

Sud-ouest 5 (11%) 1 (20%) 

Océan Indien (O.I) 4 (9%)  (0%) 

France (hors O.I) 1 (2%) 1 (100%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 30 (67%) 6 (20%) 

Non 15 (33%) 8 (53,3%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 14 (31,1%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 1 (2,2%) 1 (3,1%)     1 (7,7%)    

De 14 à 15,99 4 (8,9%)   1 (20%) 1 (11,1%) 2 (15,4%)    

De 12 à 13,99 3 (6,7%) 2 (6,3%)   2 (22,2%) 1 (7,7%)     

De 10 à 11,99 6 (13,3%) 6 (18,8%) 1 (20%) 2 (22,2%) 2 (15,4%) 1 (6,7%)   

De 8 à 9,99 1 (2,2%) 1 (3,1%)     1 (7,7%)     

De 6 à 7,99 5 (11,1%) 4 (12,5%)   1 (11,1%) 1 (7,7%) 3 (20%)   

De 3 à 5,99 7 (15,6%) 4 (12,5%)   1 (11,1%) 2 (15,4%) 4 (26,7%)   

Moins de 3 18 (40%) 14 (43,8%) 3 (60%) 2 (22,2%) 3 (23,1%) 7 (46,7%) 3 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Sciences sociales - parcours adapté 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 63 

ÂGE 

Moyen 18,9 

Mini 17 

Max 25 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 12 (19%) 3 (25%) 

F 51 (81%) 17 (33,3%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 12 (19%) 8 (18%) 2 (16,7%) [33,3%]  (0%) [0%] 

ES 16 (25%) 14 (31%) 11 (68,8%) [84,6%] 9 (64,3%) [81,8%] 

S 9 (14%) 6 (13%) 3 (33,3%) [50%] 2 (33,3%) [40%] 

Tech 21 (33%) 14 (31%) 4 (19%) [40%] 4 (28,6%) [57,1%] 

Pro 5 (8%) 3 (7%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres       

Total 63 45 20 (31,7%) [55,6%] 15 (33,3%) [55,6%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 71%  75% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 45 (71%) 15 (33,3%) 

2019 13 (21%) 5 (38,5%) 

2018 4 (6%)  (0%) 

< 2017 1 (2%)  (0%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien     

Bien     

Assez-bien 6 (10%) 5 (83,3%) 

Sans mention 57 (90%) 15 (26,3%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 18 (29%) 3 (16,7%) 

Est 14 (22%) 7 (50%) 

Ouest 9 (14%) 1 (11,1%) 

Sud 9 (14%) 4 (44,4%) 

Sud-ouest 7 (11%) 5 (71,4%) 

Océan Indien (O.I) 4 (6%)  (0%) 

France (hors O.I) 2 (3%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 42 (67%) 16 (38,1%) 

Non 21 (33%) 4 (19%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 20 (31,7%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 1 (1,6%) 1 (2,2%)   1 (6,3%)      

De 12 à 13,99 4 (6,3%) 3 (6,7%)   2 (12,5%) 1 (11,1%) 1 (4,8%)   

De 10 à 11,99 15 (23,8%) 11 (24,4%) 2 (16,7%) 8 (50%) 2 (22,2%) 3 (14,3%)   

De 8 à 9,99 6 (9,5%) 5 (11,1%) 1 (8,3%) 2 (12,5%) 2 (22,2%) 1 (4,8%)   

De 6 à 7,99 3 (4,8%) 2 (4,4%)       3 (14,3%)   

De 3 à 5,99 7 (11,1%) 5 (11,1%) 3 (25%)   1 (11,1%) 2 (9,5%) 1 (20%) 

Moins de 3 27 (42,9%) 18 (40%) 6 (50%) 3 (18,8%) 3 (33,3%) 11 (52,4%) 4 (80%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 
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Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

Domaine Sciences, Technologies et Santé 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 2013 

ÂGE 

Moyen 18,9 

Mini 16 

Max 45 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 1218 (61%) 354 (29,1%) 

F 795 (39%) 345 (43,4%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 36 (2%) 25 (2%) 6 (16,7%) [26,1%] 4 (16%) [26,7%] 

ES 247 (12%) 167 (13%) 65 (26,3%) [35,7%] 35 (21%) [29,2%] 

S 1125 (56%) 748 (60%) 549 (48,8%) [57,9%] 350 (46,8%) [54,4%] 

Tech 480 (24%) 262 (21%) 57 (11,9%) [21,2%] 16 (6,1%) [12,2%] 

Pro 104 (5%) 44 (4%) 5 (4,8%) [16,7%] 1 (2,3%) [11,1%] 

Autres 21 (1%) 5 (<1%) 17 (81%) [85%] 4 (80%) [80%] 

Total 2013 1251 699 (34,7%) [47,5%] 410 (32,8%) [44,4%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 62%  59% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 1251 (62%) 410 (32,8%) 

2019 483 (24%) 176 (36,4%) 

2018 166 (8%) 60 (36,1%) 

< 2017 113 (6%) 53 (46,9%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 82 (4%) 70 (85,4%) 

Bien 243 (12%) 155 (63,8%) 

Assez-bien 635 (32%) 251 (39,5%) 

Sans mention 1053 (52%) 223 (21,2%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 376 (19%) 157 (41,8%) 

Est 263 (13%) 78 (29,7%) 

Ouest 388 (20%) 117 (30,2%) 

Sud 586 (29%) 195 (33,3%) 

Sud-ouest 189 (10%) 75 (39,7%) 

Océan Indien (O.I) 109 (5%) 24 (22%) 

France (hors O.I) 78 (4%) 35 (44,9%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 965 (48%) 354 (36,7%) 

Non 1048 (52%) 345 (32,9%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 699 (34,7%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 13 (0,6%) 7 (0,6%)   1 (0,4%) 11 (1%) 1 (0,2%)  

De 14 à 15,99 73 (3,6%) 33 (2,6%)   1 (0,4%) 67 (6%) 2 (0,4%)  

De 12 à 13,99 147 (7,3%) 96 (7,7%)   3 (1,2%) 135 (12%) 7 (1,5%)   

De 10 à 11,99 463 (23%) 272 (21,7%) 6 (16,7%) 60 (24,3%) 333 (29,6%) 47 (9,8%) 5 (4,8%) 

De 8 à 9,99 249 (12,4%) 158 (12,6%) 5 (13,9%) 33 (13,4%) 145 (12,9%) 59 (12,3%) 5 (4,8%) 

De 6 à 7,99 210 (10,4%) 139 (11,1%) 4 (11,1%) 24 (9,7%) 126 (11,2%) 50 (10,4%) 6 (5,8%) 

De 3 à 5,99 318 (15,8%) 218 (17,4%) 8 (22,2%) 60 (24,3%) 132 (11,7%) 103 (21,5%) 14 (13,5%) 

Moins de 3 540 (26,8%) 328 (26,2%) 13 (36,1%) 65 (26,3%) 176 (15,6%) 211 (44%) 74 (71,2%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Chimie 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 35 

ÂGE 

Moyen 19,4 

Mini 17 

Max 26 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 21 (60%) 13 (61,9%) 

F 14 (40%) 4 (28,6%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 1 (3%)    (0%) [0%]  

ES       

S 25 (71%) 14 (78%) 15 (60%) [68,2%] 8 (57,1%) [66,7%] 

Tech 5 (14%) 2 (11%) 2 (40%) [40%] 1 (50%) [50%] 

Pro 3 (9%) 2 (11%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 1 (3%)    (0%) [0%]  

Total 35 18 17 (48,6%) [60,7%] 9 (50%) [64,3%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 51%  53% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 18 (51%) 9 (50%) 

2019 8 (23%) 4 (50%) 

2018 5 (14%) 2 (40%) 

< 2017 4 (11%) 2 (50%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 3 (9%) 2 (66,7%) 

Bien 5 (14%) 4 (80%) 

Assez-bien 8 (23%) 4 (50%) 

Sans mention 19 (54%) 7 (36,8%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 8 (24%) 4 (50%) 

Est 8 (24%) 5 (62,5%) 

Ouest 7 (21%) 4 (57,1%) 

Sud 1 (3%)  (0%) 

Sud-ouest 3 (9%) 3 (100%) 

Océan Indien (O.I) 4 (12%)  (0%) 

France (hors O.I) 3 (9%) 1 (33,3%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 15 (43%) 9 (60%) 

Non 20 (57%) 8 (40%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 17 (48,6%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 1 (2,9%)         1 (20%)  

De 14 à 15,99 5 (14,3%) 3 (16,7%)     5 (20%)    

De 12 à 13,99 7 (20%) 3 (16,7%)     7 (28%)     

De 10 à 11,99 4 (11,4%) 3 (16,7%)     3 (12%) 1 (20%)   

De 8 à 9,99 1 (2,9%)             

De 6 à 7,99 5 (14,3%) 3 (16,7%)     4 (16%) 1 (20%)   

De 3 à 5,99 5 (14,3%) 2 (11,1%)     3 (12%) 2 (40%)   

Moins de 3 7 (20%) 4 (22,2%) 1 (100%)   3 (12%)   3 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Chimie - Accès santé 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 23 

ÂGE 

Moyen 19,6 

Mini 17 

Max 33 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 9 (39%) 4 (44,4%) 

F 14 (61%) 7 (50%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L       

ES       

S 20 (87%) 10 (83%) 11 (55%) [73,3%] 5 (50%) [71,4%] 

Tech 3 (13%) 2 (17%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro       

Autres       

Total 23 12 11 (47,8%) [73,3%] 5 (41,7%) [71,4%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 52%  45% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 12 (52%) 5 (41,7%) 

2019 5 (22%) 3 (60%) 

2018 2 (9%) 1 (50%) 

< 2017 4 (17%) 2 (50%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 4 (17%) 2 (50%) 

Bien 2 (9%) 2 (100%) 

Assez-bien 10 (43%) 5 (50%) 

Sans mention 7 (30%) 2 (28,6%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 9 (41%) 6 (66,7%) 

Est 5 (23%) 2 (40%) 

Ouest 2 (9%)  (0%) 

Sud 1 (5%) 1 (100%) 

Sud-ouest 2 (9%) 1 (50%) 

Océan Indien (O.I) 1 (5%)  (0%) 

France (hors O.I) 2 (9%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 11 (48%) 7 (63,6%) 

Non 12 (52%) 4 (33,3%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 11 (47,8%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 1 (4,3%)       1 (5%)    

De 12 à 13,99               

De 10 à 11,99 8 (34,8%) 4 (33,3%)     8 (40%)     

De 8 à 9,99 5 (21,7%) 3 (25%)     5 (25%)     

De 6 à 7,99               

De 3 à 5,99 1 (4,3%)       1 (5%)     

Moins de 3 8 (34,8%) 5 (41,7%)     5 (25%) 3 (100%)   

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Génie civil : parcours Gestion de l'environnement 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 42 

ÂGE 

Moyen 18,7 

Mini 18 

Max 22 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 38 (90%) 4 (10,5%) 

F 4 (10%) 1 (25%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L       

ES 4 (10%) 3 (9%) 3 (75%) [100%] 2 (66,7%) [100%] 

S 3 (7%) 2 (6%) 1 (33,3%) [50%] 1 (50%) [50%] 

Tech 18 (43%) 15 (45%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro 16 (38%) 13 (39%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 1 (2%)   1 (100%) [100%]  

Total 42 33 5 (11,9%) [45,5%] 3 (9,1%) [37,5%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 79%  60% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 33 (79%) 3 (9,1%) 

2019 5 (12%) 2 (40%) 

2018 3 (7%)  (0%) 

< 2017 1 (2%)  (0%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien     

Bien 3 (7%)  (0%) 

Assez-bien 15 (36%) 2 (13,3%) 

Sans mention 24 (57%) 3 (12,5%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 1 (2%)  (0%) 

Est 1 (2%)  (0%) 

Ouest 3 (7%)  (0%) 

Sud 30 (73%) 4 (13,3%) 

Sud-ouest 6 (15%)  (0%) 

Océan Indien (O.I)     

France (hors O.I)     

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 19 (45%) 2 (10,5%) 

Non 23 (55%) 3 (13%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 5 (11,9%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99              

De 12 à 13,99               

De 10 à 11,99 5 (11,9%) 3 (9,1%)   3 (75%) 1 (33,3%)     

De 8 à 9,99 2 (4,8%) 2 (6,1%)     1 (33,3%) 1 (5,6%)   

De 6 à 7,99 1 (2,4%)           1 (6,3%) 

De 3 à 5,99 3 (7,1%) 3 (9,1%)       3 (16,7%)   

Moins de 3 31 (73,8%) 25 (75,8%) 1 (100%) 1 (25%) 1 (33,3%) 14 (77,8%) 15 (93,8%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Génie civil : parcours Sciences et ingénierie de la construction 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 86 

ÂGE 

Moyen 18,8 

Mini 17 

Max 23 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 75 (87%) 24 (32%) 

F 11 (13%) 8 (72,7%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 1 (1%) 1 (2%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

ES 3 (3%)   1 (33,3%) [100%]  

S 28 (33%) 23 (42%) 19 (67,9%) [79,2%] 17 (73,9%) [81%] 

Tech 38 (44%) 25 (45%) 9 (23,7%) [42,9%] 4 (16%) [33,3%] 

Pro 12 (14%) 5 (9%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 4 (5%) 1 (2%) 3 (75%) [100%] 1 (100%) [100%] 

Total 86 55 32 (37,2%) [60,4%] 22 (40%) [62,9%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 64%  69% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 55 (64%) 22 (40%) 

2019 14 (16%) 4 (28,6%) 

2018 14 (16%) 4 (28,6%) 

< 2017 3 (3%) 2 (66,7%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 1 (1%) 1 (100%) 

Bien 10 (12%) 5 (50%) 

Assez-bien 27 (31%) 10 (37%) 

Sans mention 48 (56%) 16 (33,3%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 9 (11%) 4 (44,4%) 

Est 7 (9%) 1 (14,3%) 

Ouest 21 (26%) 10 (47,6%) 

Sud 30 (37%) 10 (33,3%) 

Sud-ouest 10 (12%) 2 (20%) 

Océan Indien (O.I) 3 (4%) 1 (33,3%) 

France (hors O.I) 2 (2%) 1 (50%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 37 (43%) 22 (59,5%) 

Non 49 (57%) 10 (20,4%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 32 (37,2%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 1 (1,2%) 1 (1,8%)     1 (3,6%)    

De 14 à 15,99 2 (2,3%) 1 (1,8%)     2 (7,1%)    

De 12 à 13,99 6 (7%) 5 (9,1%)     6 (21,4%)     

De 10 à 11,99 23 (26,7%) 15 (27,3%)   1 (33,3%) 10 (35,7%) 9 (23,7%)   

De 8 à 9,99 3 (3,5%) 2 (3,6%)     1 (3,6%) 2 (5,3%)   

De 6 à 7,99 3 (3,5%) 1 (1,8%)     2 (7,1%)   1 (8,3%) 

De 3 à 5,99 15 (17,4%) 10 (18,2%)     2 (7,1%) 10 (26,3%) 3 (25%) 

Moins de 3 33 (38,4%) 20 (36,4%)   2 (66,7%) 4 (14,3%) 17 (44,7%) 8 (66,7%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Génie civil : parcours Urbanisme et transition énergétique 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 24 

ÂGE 

Moyen 18,7 

Mini 18 

Max 21 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 20 (83%) 2 (10%) 

F 4 (17%) 2 (50%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L       

ES 1 (4%) 1 (7%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

S 3 (13%) 2 (13%) 2 (66,7%) [100%] 1 (50%) [100%] 

Tech 13 (54%) 9 (60%) 1 (7,7%) [14,3%]  (0%) [0%] 

Pro 6 (25%) 3 (20%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 1 (4%)   1 (100%) [100%]    

Total 24 15 4 (16,7%) [36,4%] 1 (6,7%) [14,3%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 63%  25% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 15 (63%) 1 (6,7%) 

2019 6 (25%) 2 (33,3%) 

2018 3 (13%) 1 (33,3%) 

< 2017     

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien     

Bien 2 (8%) 1 (50%) 

Assez-bien 5 (21%) 1 (20%) 

Sans mention 17 (71%) 2 (11,8%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 2 (9%)  (0%) 

Est 2 (9%)  (0%) 

Ouest 6 (26%) 1 (16,7%) 

Sud 6 (26%) 1 (16,7%) 

Sud-ouest 6 (26%) 1 (16,7%) 

Océan Indien (O.I)     

France (hors O.I) 1 (4%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 10 (42%) 1 (10%) 

Non 14 (58%) 3 (21,4%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 4 (16,7%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 2 (8,3%)       1 (33,3%)    

De 12 à 13,99               

De 10 à 11,99 2 (8,3%) 1 (6,7%)     1 (33,3%) 1 (7,7%)   

De 8 à 9,99 1 (4,2%) 1 (6,7%)         1 (16,7%) 

De 6 à 7,99 4 (16,7%) 3 (20%)       4 (30,8%)   

De 3 à 5,99 2 (8,3%) 2 (13,3%)       2 (15,4%)   

Moins de 3 13 (54,2%) 8 (53,3%)   1 (100%) 1 (33,3%) 6 (46,2%) 5 (83,3%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Informatique 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 178 

ÂGE 

Moyen 19,0 

Mini 16 

Max 25 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 169 (95%) 48 (28,4%) 

F 9 (5%) 2 (22,2%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 1 (1%)    (0%) [0%]  

ES 19 (11%) 11 (10%) 3 (15,8%) [30%] 1 (9,1%) [20%] 

S 90 (51%) 60 (53%) 43 (47,8%) [61,4%] 32 (53,3%) [64%] 

Tech 50 (28%) 33 (29%) 2 (4%) [8,7%]  (0%) [0%] 

Pro 15 (8%) 7 (6%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 3 (2%) 2 (2%) 2 (66,7%) [66,7%] 1 (50%) [50%] 

Total 178 113 50 (28,1%) [44,6%] 34 (30,1%) [45,9%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 63%  68% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 113 (63%) 34 (30,1%) 

2019 32 (18%) 8 (25%) 

2018 18 (10%) 4 (22,2%) 

< 2017 15 (8%) 4 (26,7%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 3 (2%) 3 (100%) 

Bien 10 (6%) 6 (60%) 

Assez-bien 56 (31%) 23 (41,1%) 

Sans mention 109 (61%) 18 (16,5%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 46 (26%) 12 (26,1%) 

Est 30 (17%) 4 (13,3%) 

Ouest 46 (26%) 14 (30,4%) 

Sud 16 (9%) 6 (37,5%) 

Sud-ouest 17 (10%) 4 (23,5%) 

Océan Indien (O.I) 14 (8%) 6 (42,9%) 

France (hors O.I) 5 (3%) 2 (40%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 81 (46%) 26 (32,1%) 

Non 97 (54%) 24 (24,7%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 50 (28,1%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 1 (0,6%) 1 (0,9%)     1 (1,1%)    

De 14 à 15,99 6 (3,4%) 3 (2,7%)     5 (5,6%)    

De 12 à 13,99 13 (7,3%) 10 (8,8%)     12 (13,3%) 1 (2%)   

De 10 à 11,99 29 (16,3%) 19 (16,8%)   3 (15,8%) 24 (26,7%) 1 (2%)   

De 8 à 9,99 20 (11,2%) 17 (15%)   2 (10,5%) 12 (13,3%) 5 (10%) 1 (6,7%) 

De 6 à 7,99 12 (6,7%) 9 (8%)   1 (5,3%) 5 (5,6%) 6 (12%)   

De 3 à 5,99 31 (17,4%) 15 (13,3%) 1 (100%) 4 (21,1%) 11 (12,2%) 10 (20%) 4 (26,7%) 

Moins de 3 66 (37,1%) 39 (34,5%)   9 (47,4%) 20 (22,2%) 27 (54%) 10 (66,7%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Mathématiques 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 62 

ÂGE 

Moyen 19,3 

Mini 17 

Max 45 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 35 (56%) 12 (34,3%) 

F 27 (44%) 8 (29,6%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 1 (2%) 1 (3%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

ES 2 (3%) 1 (3%) 1 (50%) [50%]  (0%) [0%] 

S 52 (84%) 32 (91%) 18 (34,6%) [43,9%] 14 (43,8%) [53,8%] 

Tech 4 (6%) 1 (3%) 1 (25%) [100%]  (0%) [0%] 

Pro 3 (5%)    (0%) [0%]  

Autres         

Total 62 35 20 (32,3%) [44,4%] 14 (40%) [51,9%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 56%  70% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 35 (56%) 14 (40%) 

2019 15 (24%) 3 (20%) 

2018 6 (10%) 1 (16,7%) 

< 2017 6 (10%) 2 (33,3%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 6 (10%) 4 (66,7%) 

Bien 8 (13%) 5 (62,5%) 

Assez-bien 27 (44%) 11 (40,7%) 

Sans mention 21 (34%)  (0%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 16 (26%) 8 (50%) 

Est 18 (29%) 3 (16,7%) 

Ouest 14 (23%) 4 (28,6%) 

Sud 6 (10%) 2 (33,3%) 

Sud-ouest 2 (3%) 1 (50%) 

Océan Indien (O.I) 5 (8%) 1 (20%) 

France (hors O.I) 1 (2%) 1 (100%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 28 (45%) 10 (35,7%) 

Non 34 (55%) 10 (29,4%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 20 (32,3%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 3 (4,8%) 2 (5,7%)     3 (5,8%)    

De 12 à 13,99 4 (6,5%) 3 (8,6%)     3 (5,8%) 1 (25%)   

De 10 à 11,99 13 (21%) 9 (25,7%)   1 (50%) 12 (23,1%)     

De 8 à 9,99 8 (12,9%) 4 (11,4%)   1 (50%) 7 (13,5%)     

De 6 à 7,99 10 (16,1%) 6 (17,1%)     10 (19,2%)     

De 3 à 5,99 7 (11,3%) 3 (8,6%)     6 (11,5%)   1 (33,3%) 

Moins de 3 17 (27,4%) 8 (22,9%) 1 (100%)   11 (21,2%) 3 (75%) 2 (66,7%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Mathématiques et informatique appliquées aux sciences humaines et sociales 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 7 

ÂGE 

Moyen 21,3 

Mini 18 

Max 30 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 4 (57%)  (0%) 

F 3 (43%)  (0%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L       

ES       

S 4 (57%) 1 (100%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Tech       

Pro 3 (43%)    (0%) [0%]  

Autres       

Total 7 1  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 14%  0% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 1 (14%)  (0%) 

2019 3 (43%)  (0%) 

2018 1 (14%)  (0%) 

< 2017 2 (29%)  (0%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 1 (14%)  (0%) 

Bien 1 (14%)  (0%) 

Assez-bien 3 (43%)  (0%) 

Sans mention 2 (29%)  (0%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 1 (17%)  (0%) 

Est 1 (17%)  (0%) 

Ouest 1 (17%)  (0%) 

Sud 1 (17%)  (0%) 

Sud-ouest     

Océan Indien (O.I) 1 (17%)  (0%) 

France (hors O.I) 1 (17%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 1 (14%)  (0%) 

Non 6 (86%)  (0%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite  (0%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99              

De 12 à 13,99               

De 10 à 11,99               

De 8 à 9,99               

De 6 à 7,99               

De 3 à 5,99 1 (14,3%)           1 (33,3%) 

Moins de 3 6 (85,7%) 1 (100%)     4 (100%)   2 (66,7%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Physique 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 37 

ÂGE 

Moyen 19,0 

Mini 17 

Max 23 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 35 (95%) 9 (25,7%) 

F 2 (5%) 1 (50%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L       

ES       

S 32 (86%) 17 (85%) 10 (31,3%) [45,5%] 8 (47,1%) [66,7%] 

Tech 3 (8%) 2 (10%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro 2 (5%) 1 (5%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres       

Total 37 20 10 (27%) [40%] 8 (40%) [61,5%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 54%  80% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 20 (54%) 8 (40%) 

2019 10 (27%) 2 (20%) 

2018 4 (11%)  (0%) 

< 2017 3 (8%)  (0%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 4 (11%) 4 (100%) 

Bien 8 (22%) 2 (25%) 

Assez-bien 10 (27%) 1 (10%) 

Sans mention 15 (41%) 3 (20%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 15 (41%) 6 (40%) 

Est 4 (11%)  (0%) 

Ouest 9 (24%) 2 (22,2%) 

Sud 4 (11%)  (0%) 

Sud-ouest 2 (5%) 1 (50%) 

Océan Indien (O.I) 1 (3%) 1 (100%) 

France (hors O.I) 2 (5%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 15 (41%) 8 (53,3%) 

Non 22 (59%) 2 (9,1%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 10 (27%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 2 (5,4%) 2 (10%)     2 (6,3%)    

De 12 à 13,99 3 (8,1%) 2 (10%)     3 (9,4%)     

De 10 à 11,99 5 (13,5%) 4 (20%)     5 (15,6%)     

De 8 à 9,99 3 (8,1%) 2 (10%)     3 (9,4%)     

De 6 à 7,99 3 (8,1%)       3 (9,4%)     

De 3 à 5,99 9 (24,3%) 3 (15%)     6 (18,8%) 2 (66,7%) 1 (50%) 

Moins de 3 12 (32,4%) 7 (35%)     10 (31,3%) 1 (33,3%) 1 (50%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Sciences de la terre 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 26 

ÂGE 

Moyen 19,5 

Mini 18 

Max 27 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 13 (50%) 4 (30,8%) 

F 13 (50%) 6 (46,2%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L       

ES 2 (8%) 1 (6%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

S 18 (69%) 13 (81%) 9 (50%) [52,9%] 7 (53,8%) [53,8%] 

Tech 3 (12%) 1 (6%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro 2 (8%)    (0%) [0%]  

Autres 1 (4%) 1 (6%) 1 (100%) [100%] 1 (100%) [100%] 

Total 26 16 10 (38,5%) [50%] 8 (50%) [57,1%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 62%  80% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 16 (62%) 8 (50%) 

2019 2 (8%) 1 (50%) 

2018 4 (15%)  (0%) 

< 2017 4 (15%) 1 (25%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 2 (8%) 2 (100%) 

Bien 2 (8%) 2 (100%) 

Assez-bien 9 (35%) 4 (44,4%) 

Sans mention 13 (50%) 2 (15,4%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 4 (16%) 1 (25%) 

Est 4 (16%) 1 (25%) 

Ouest 6 (24%) 2 (33,3%) 

Sud 5 (20%) 3 (60%) 

Sud-ouest 4 (16%) 1 (25%) 

Océan Indien (O.I)     

France (hors O.I) 2 (8%) 1 (50%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 13 (50%) 4 (30,8%) 

Non 13 (50%) 6 (46,2%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 10 (38,5%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 1 (3,8%) 1 (6,3%)     1 (5,6%)    

De 14 à 15,99              

De 12 à 13,99 1 (3,8%)       1 (5,6%)     

De 10 à 11,99 8 (30,8%) 7 (43,8%)     7 (38,9%)     

De 8 à 9,99 2 (7,7%) 1 (6,3%)     2 (11,1%)     

De 6 à 7,99 2 (7,7%) 1 (6,3%)   1 (50%) 1 (5,6%)     

De 3 à 5,99 6 (23,1%) 4 (25%)     5 (27,8%) 1 (33,3%)   

Moins de 3 6 (23,1%) 2 (12,5%)   1 (50%) 1 (5,6%) 2 (66,7%) 2 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Sciences de la vie 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 202 

ÂGE 

Moyen 19,0 

Mini 17 

Max 36 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 79 (39%) 41 (51,9%) 

F 123 (61%) 79 (64,2%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 1 (0%) 1 (1%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

ES 8 (4%) 5 (4%) 3 (37,5%) [50%] 1 (20%) [25%] 

S 163 (81%) 93 (82%) 106 (65%) [76,8%] 58 (62,4%) [74,4%] 

Tech 25 (12%) 13 (12%) 8 (32%) [53,3%] 3 (23,1%) [37,5%] 

Pro 2 (1%)    (0%) [0%]    

Autres 3 (1%) 1 (1%) 3 (100%) [10 0%] 1 (100%) [10 0%] 

Total 202 113 120 (59,4%) [73,6%] 63 (55,8%) [68,5%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 56%  53% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 113 (56%) 63 (55,8%) 

2019 51 (25%) 31 (60,8%) 

2018 23 (11%) 15 (65,2%) 

< 2017 15 (7%) 11 (73,3%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 18 (9%) 17 (94,4%) 

Bien 33 (16%) 30 (90,9%) 

Assez-bien 52 (26%) 35 (67,3%) 

Sans mention 99 (49%) 38 (38,4%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 56 (28%) 32 (57,1%) 

Est 41 (21%) 19 (46,3%) 

Ouest 30 (15%) 16 (53,3%) 

Sud 29 (15%) 20 (69%) 

Sud-ouest 10 (5%) 9 (90%) 

Océan Indien (O.I) 9 (5%) 5 (55,6%) 

France (hors O.I) 23 (12%) 15 (65,2%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 88 (44%) 56 (63,6%) 

Non 114 (56%) 64 (56,1%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 120 (59,4%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 4 (2%) 2 (1,8%)     4 (2,5%)    

De 14 à 15,99 21 (10,4%) 8 (7,1%)     21 (12,9%)    

De 12 à 13,99 37 (18,3%) 21 (18,6%)     34 (20,9%) 2 (8%)   

De 10 à 11,99 58 (28,7%) 32 (28,3%)   3 (37,5%) 47 (28,8%) 6 (24%)   

De 8 à 9,99 18 (8,9%) 12 (10,6%)   2 (25%) 13 (8%) 3 (12%)   

De 6 à 7,99 7 (3,5%) 4 (3,5%)     5 (3,1%) 2 (8%)   

De 3 à 5,99 18 (8,9%) 13 (11,5%) 1 (100%) 1 (12,5%) 14 (8,6%) 2 (8%)   

Moins de 3 39 (19,3%) 21 (18,6%)   2 (25%) 25 (15,3%) 10 (40%) 2 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Sciences de la vie - Accès santé 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 93 

ÂGE 

Moyen 18,6 

Mini 17 

Max 24 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 20 (22%) 8 (40%) 

F 73 (78%) 34 (46,6%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L       

ES 2 (2%)    (0%) [0%]    

S 86 (92%) 60 (95%) 41 (47,7%) [53,2%] 26 (43,3%) [46,4%] 

Tech 3 (3%) 2 (3%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro 1 (1%) 1 (2%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres 1 (1%)   1 (100%) [100%]    

Total 93 63 42 (45,2%) [52,5%] 26 (41,3%) [46,4%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 68%  62% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 63 (68%) 26 (41,3%) 

2019 20 (22%) 12 (60%) 

2018 8 (9%) 2 (25%) 

< 2017 2 (2%) 2 (100%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 7 (8%) 6 (85,7%) 

Bien 12 (13%) 9 (75%) 

Assez-bien 36 (39%) 19 (52,8%) 

Sans mention 38 (41%) 8 (21,1%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 26 (29%) 12 (46,2%) 

Est 9 (10%) 4 (44,4%) 

Ouest 20 (22%) 8 (40%) 

Sud 19 (21%) 8 (42,1%) 

Sud-ouest 7 (8%) 6 (85,7%) 

Océan Indien (O.I) 7 (8%) 2 (28,6%) 

France (hors O.I) 3 (3%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 44 (47%) 22 (50%) 

Non 49 (53%) 20 (40,8%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 42 (45,2%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 7 (7,5%) 1 (1,6%)     7 (8,1%)    

De 12 à 13,99 8 (8,6%) 6 (9,5%)     8 (9,3%)     

De 10 à 11,99 27 (29%) 19 (30,2%)     26 (30,2%)     

De 8 à 9,99 15 (16,1%) 13 (20,6%)     15 (17,4%)     

De 6 à 7,99 10 (10,8%) 9 (14,3%)     10 (11,6%)     

De 3 à 5,99 13 (14%) 8 (12,7%)   1 (50%) 11 (12,8%) 1 (33,3%)   

Moins de 3 13 (14%) 7 (11,1%)   1 (50%) 9 (10,5%) 2 (66,7%) 1 (100%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Sciences de la vie - parcours adapté 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 54 

ÂGE 

Moyen 18,5 

Mini 17 

Max 27 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 19 (35%) 7 (36,8%) 

F 35 (65%) 20 (57,1%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L       

ES 3 (6%) 1 (2%) 2 (66,7%) [66,7%] 1 (100%) [100%] 

S 47 (87%) 41 (93%) 23 (48,9%) [50%] 17 (41,5%) [42,5%] 

Tech 3 (6%) 2 (5%) 1 (33,3%) [50%] 1 (50%) [50%] 

Pro       

Autres 1 (2%)   1 (100%) [100%]  

Total 54 44 27 (50%) [51,9%] 19 (43,2%) [44,2%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 81%  70% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 44 (81%) 19 (43,2%) 

2019 6 (11%) 5 (83,3%) 

2018 1 (2%)  (0%) 

< 2017 3 (6%) 3 (100%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 2 (4%) 2 (100%) 

Bien 1 (2%) 1 (100%) 

Assez-bien 18 (33%) 14 (77,8%) 

Sans mention 33 (61%) 10 (30,3%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 16 (30%) 5 (31,3%) 

Est 8 (15%) 2 (25%) 

Ouest 8 (15%) 3 (37,5%) 

Sud 11 (21%) 10 (90,9%) 

Sud-ouest 2 (4%) 2 (100%) 

Océan Indien (O.I) 6 (11%) 2 (33,3%) 

France (hors O.I) 2 (4%) 2 (100%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 28 (52%) 13 (46,4%) 

Non 26 (48%) 14 (53,8%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 27 (50%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 2 (3,7%)     1 (33,3%) 1 (2,1%)    

De 14 à 15,99 1 (1,9%) 1 (2,3%)       1 (33,3%)  

De 12 à 13,99 6 (11,1%) 4 (9,1%)     5 (10,6%)     

De 10 à 11,99 18 (33,3%) 14 (31,8%)   1 (33,3%) 17 (36,2%)     

De 8 à 9,99 9 (16,7%) 8 (18,2%)   1 (33,3%) 8 (17%)     

De 6 à 7,99 6 (11,1%) 6 (13,6%)     6 (12,8%)     

De 3 à 5,99 10 (18,5%) 10 (22,7%)     9 (19,1%) 1 (33,3%)   

Moins de 3 2 (3,7%) 1 (2,3%)     1 (2,1%) 1 (33,3%)   

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Sciences pour la santé 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 269 

ÂGE 

Moyen 19,2 

Mini 17 

Max 31 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 80 (30%) 21 (26,3%) 

F 189 (70%) 57 (30,2%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 1 (0%)    (0%) [0%]  

ES 15 (6%) 8 (7%) 2 (13,3%) [25%] 1 (12,5%) [25%] 

S 143 (53%) 69 (56%) 65 (45,5%) [54,6%] 19 (27,5%) [32,8%] 

Tech 95 (35%) 38 (31%) 11 (11,6%) [22,9%]  (0%) [0%] 

Pro 15 (6%) 8 (7%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Autres       

Total 269 123 78 (29%) [44,1%] 20 (16,3%) [24,7%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 46%  26% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 123 (46%) 20 (16,3%) 

2019 88 (33%) 36 (40,9%) 

2018 33 (12%) 12 (36,4%) 

< 2017 25 (9%) 10 (40%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 6 (2%) 4 (66,7%) 

Bien 35 (13%) 19 (54,3%) 

Assez-bien 66 (25%) 22 (33,3%) 

Sans mention 162 (60%) 33 (20,4%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 26 (10%) 11 (42,3%) 

Est 15 (6%) 5 (33,3%) 

Ouest 39 (14%) 13 (33,3%) 

Sud 132 (49%) 32 (24,2%) 

Sud-ouest 28 (10%) 12 (42,9%) 

Océan Indien (O.I) 21 (8%) 2 (9,5%) 

France (hors O.I) 8 (3%) 3 (37,5%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 156 (58%) 50 (32,1%) 

Non 113 (42%) 28 (24,8%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 78 (29%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 10 (3,7%) 2 (1,6%)     10 (7%)    

De 12 à 13,99 12 (4,5%) 3 (2,4%)     12 (8,4%)     

De 10 à 11,99 56 (20,8%) 15 (12,2%)   2 (13,3%) 43 (30,1%) 11 (11,6%)   

De 8 à 9,99 28 (10,4%) 16 (13%)   1 (6,7%) 16 (11,2%) 11 (11,6%)   

De 6 à 7,99 33 (12,3%) 19 (15,4%)   2 (13,3%) 17 (11,9%) 12 (12,6%) 2 (13,3%) 

De 3 à 5,99 38 (14,1%) 26 (21,1%)   3 (20%) 21 (14,7%) 14 (14,7%)   

Moins de 3 92 (34,2%) 42 (34,1%) 1 (100%) 7 (46,7%) 24 (16,8%) 47 (49,5%) 13 (86,7%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Sciences pour la santé - Accès santé 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 59 

ÂGE 

Moyen 18,8 

Mini 17 

Max 33 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 3 (5%) 1 (33,3%) 

F 56 (95%) 34 (60,7%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 1 (2%)    (0%) [0%]    

ES       

S 47 (80%) 33 (83%) 34 (72,3%) [81%] 20 (60,6%) [71,4%] 

Tech 8 (14%) 7 (18%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

Pro 1 (2%)    (0%) [0%]  

Autres 2 (3%)   1 (50%) [50%]  

Total 59 40 35 (59,3%) [70%] 20 (50%) [64,5%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 68%  57% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 40 (68%) 20 (50%) 

2019 14 (24%) 12 (85,7%) 

2018 5 (8%) 3 (60%) 

< 2017     

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 4 (7%) 4 (100%) 

Bien 22 (37%) 16 (72,7%) 

Assez-bien 24 (41%) 12 (50%) 

Sans mention 9 (15%) 3 (33,3%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 7 (12%) 5 (71,4%) 

Est 5 (9%) 3 (60%) 

Ouest 11 (19%) 5 (45,5%) 

Sud 26 (45%) 14 (53,8%) 

Sud-ouest 7 (12%) 6 (85,7%) 

Océan Indien (O.I)     

France (hors O.I) 2 (3%) 2 (100%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 41 (69%) 22 (53,7%) 

Non 18 (31%) 13 (72,2%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 35 (59,3%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 4 (6,8%) 3 (7,5%)     4 (8,5%)    

De 12 à 13,99 7 (11,9%) 4 (10%)     7 (14,9%)     

De 10 à 11,99 24 (40,7%) 13 (32,5%)     23 (48,9%)     

De 8 à 9,99 5 (8,5%) 2 (5%) 1 (100%)   1 (2,1%) 1 (12,5%) 1 (100%) 

De 6 à 7,99 6 (10,2%) 6 (15%)     5 (10,6%) 1 (12,5%)   

De 3 à 5,99 4 (6,8%) 3 (7,5%)     2 (4,3%) 2 (25%)   

Moins de 3 9 (15,3%) 9 (22,5%)     5 (10,6%) 4 (50%)   

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Sciences pour l'Ingénieur 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 23 

ÂGE 

Moyen 18,5 

Mini 18 

Max 21 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 21 (91%) 13 (61,9%) 

F 2 (9%)  (0%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L       

ES       

S 17 (74%) 10 (71%) 10 (58,8%) [90,9%] 5 (50%) [100%] 

Tech 5 (22%) 4 (29%) 2 (40%) [66,7%] 2 (50%) [66,7%] 

Pro 1 (4%)   1 (100%) [100%]  

Autres       

Total 23 14 13 (56,5%) [86,7%] 7 (50%) [87,5%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 61%  54% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 14 (61%) 7 (50%) 

2019 7 (30%) 5 (71,4%) 

2018 2 (9%) 1 (50%) 

< 2017     

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 2 (9%) 1 (50%) 

Bien 6 (26%) 4 (66,7%) 

Assez-bien 8 (35%) 5 (62,5%) 

Sans mention 7 (30%) 3 (42,9%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 10 (43%) 5 (50%) 

Est 2 (9%) 1 (50%) 

Ouest 4 (17%) 2 (50%) 

Sud 4 (17%) 3 (75%) 

Sud-ouest 2 (9%) 2 (100%) 

Océan Indien (O.I) 1 (4%)  (0%) 

France (hors O.I)     

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 11 (48%) 7 (63,6%) 

Non 12 (52%) 6 (50%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 13 (56,5%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16 3 (13%) 2 (14,3%)     3 (17,6%)    

De 14 à 15,99 1 (4,3%) 1 (7,1%)     1 (5,9%)    

De 12 à 13,99 3 (13%) 2 (14,3%)     2 (11,8%) 1 (20%)   

De 10 à 11,99 6 (26,1%) 2 (14,3%)     4 (23,5%) 1 (20%) 1 (100%) 

De 8 à 9,99 1 (4,3%) 1 (7,1%)       1 (20%)   

De 6 à 7,99 1 (4,3%)       1 (5,9%)     

De 3 à 5,99               

Moins de 3 8 (34,8%) 6 (42,9%)     6 (35,3%) 2 (40%)   

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 Sciences pour l'Ingénieur - parcours adapté 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 14 

ÂGE 

Moyen 18,1 

Mini 17 

Max 20 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 12 (86%) 9 (75%) 

F 2 (14%) 2 (100%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L       

ES       

S 10 (71%) 8 (73%) 8 (80%) [100%] 6 (75%) [100%] 

Tech 4 (29%) 3 (27%) 3 (75%) [100%] 2 (66,7%) [100%] 

Pro       

Autres       

Total 14 11 11 (78,6%) [100%] 8 (72,7%) [100%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 79%  73% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 11 (79%) 8 (72,7%) 

2019 2 (14%) 2 (100%) 

2018 1 (7%) 1 (100%) 

< 2017     

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien     

Bien 1 (7%)  (0%) 

Assez-bien 4 (29%) 3 (75%) 

Sans mention 9 (64%) 8 (88,9%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 7 (50%) 5 (71,4%) 

Est 3 (21%) 3 (100%) 

Ouest     

Sud 1 (7%) 1 (100%) 

Sud-ouest 1 (7%) 1 (100%) 

Océan Indien (O.I) 1 (7%)  (0%) 

France (hors O.I) 1 (7%) 1 (100%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 7 (50%) 6 (85,7%) 

Non 7 (50%) 5 (71,4%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 11 (78,6%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 1 (7,1%)       1 (10%)    

De 12 à 13,99 7 (50%) 5 (45,5%)     5 (50%) 2 (50%)   

De 10 à 11,99 3 (21,4%) 3 (27,3%)     2 (20%) 1 (25%)   

De 8 à 9,99               

De 6 à 7,99               

De 3 à 5,99               

Moins de 3 3 (21,4%) 3 (27,3%)     2 (20%) 1 (25%)   

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 STAPS 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 492 

ÂGE 

Moyen 18,8 

Mini 17 

Max 35 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 355 (72%) 108 (30,4%) 

F 137 (28%) 64 (46,7%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 16 (3%) 11 (4%) 5 (31,3%) [38,5%] 3 (27,3%) [37,5%] 

ES 122 (25%) 75 (27%) 43 (35,2%) [40,6%] 23 (30,7%) [34,8%] 

S 255 (52%) 187 (68%) 107 (42%) [46,3%] 83 (44,4%) [48,3%] 

Tech 78 (16%) 2 (1%) 11 (14,1%) [18,3%]  (0%) [0%] 

Pro 18 (4%)   3 (16,7%) [37,5%]  

Autres 3 (1%)   3 (100%) [100%]  

Total 492 275 172 (35%) [40,9%] 109 (39,6%) [44,3%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 56%  63% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 275 (56%) 109 (39,6%) 

2019 172 (35%) 43 (25%) 

2018 29 (6%) 12 (41,4%) 

< 2017 16 (3%) 8 (50%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 16 (3%) 15 (93,8%) 

Bien 55 (11%) 36 (65,5%) 

Assez-bien 155 (32%) 64 (41,3%) 

Sans mention 266 (54%) 57 (21,4%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 89 (18%) 36 (40,4%) 

Est 62 (13%) 20 (32,3%) 

Ouest 97 (20%) 27 (27,8%) 

Sud 165 (34%) 63 (38,2%) 

Sud-ouest 46 (9%) 15 (32,6%) 

Océan Indien (O.I) 17 (3%) 4 (23,5%) 

France (hors O.I) 14 (3%) 5 (35,7%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 228 (46%) 69 (30,3%) 

Non 264 (54%) 103 (39%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 172 (35%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 5 (1%) 4 (1,5%)   1 (0,8%) 3 (1,2%)    

De 12 à 13,99 23 (4,7%) 20 (7,3%)   2 (1,6%) 21 (8,2%)     

De 10 à 11,99 144 (29,3%) 85 (30,9%) 5 (31,3%) 40 (32,8%) 83 (32,5%) 11 (14,1%) 3 (16,7%) 

De 8 à 9,99 95 (19,3%) 46 (16,7%) 3 (18,8%) 21 (17,2%) 48 (18,8%) 22 (28,2%) 1 (5,6%) 

De 6 à 7,99 68 (13,8%) 36 (13,1%) 2 (12,5%) 9 (7,4%) 42 (16,5%) 13 (16,7%) 2 (11,1%) 

De 3 à 5,99 86 (17,5%) 55 (20%) 3 (18,8%) 33 (27%) 34 (13,3%) 14 (17,9%) 2 (11,1%) 

Moins de 3 71 (14,4%) 29 (10,5%) 3 (18,8%) 16 (13,1%) 24 (9,4%) 18 (23,1%) 10 (55,6%) 

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 STAPS - Accès santé 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 59 

ÂGE 

Moyen 18,2 

Mini 18 

Max 20 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 34 (58%) 9 (26,5%) 

F 25 (42%) 9 (36%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 1 (2%) 1 (2%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

ES 13 (22%) 11 (20%)  (0%) [0%]  (0%) [0%] 

S 44 (75%) 42 (78%) 18 (40,9%) [52,9%] 18 (42,9%) [54,5%] 

Tech 1 (2%)    (0%) [0%]  

Pro       

Autres       

Total 59 54 18 (30,5%) [41,9%] 18 (33,3%) [4 5%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 92%  100% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 54 (92%) 18 (33,3%) 

2019 5 (8%)  (0%) 

2018     

< 2017     

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 2 (3%) 2 (100%) 

Bien 16 (27%) 9 (56,3%) 

Assez-bien 26 (44%) 6 (23,1%) 

Sans mention 15 (25%) 1 (6,7%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 7 (12%) 3 (42,9%) 

Est 8 (14%) 2 (25%) 

Ouest 16 (27%) 3 (18,8%) 

Sud 17 (29%) 6 (35,3%) 

Sud-ouest 7 (12%) 4 (57,1%) 

Océan Indien (O.I) 2 (3%)  (0%) 

France (hors O.I) 2 (3%)  (0%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 26 (44%) 9 (34,6%) 

Non 33 (56%) 9 (27,3%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 18 (30,5%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 1 (1,7%) 1 (1,9%)     1 (2,3%)    

De 12 à 13,99 5 (8,5%) 5 (9,3%)     5 (11,4%)     

De 10 à 11,99 12 (20,3%) 12 (22,2%)     12 (27,3%)     

De 8 à 9,99 8 (13,6%) 8 (14,8%)   2 (15,4%) 6 (13,6%)     

De 6 à 7,99 11 (18,6%) 11 (20,4%) 1 (100%) 4 (30,8%) 6 (13,6%)     

De 3 à 5,99 6 (10,2%) 3 (5,6%)   1 (7,7%) 4 (9,1%) 1 (100%)   

Moins de 3 16 (27,1%) 14 (25,9%)   6 (46,2%) 10 (22,7%)     

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 



 

Indicateurs pédagogiques 2020-2021                        

L1 STAPS - parcours adapté 

INSCRIPTIONS 

Effectifs 228 

ÂGE 

Moyen 18,6 

Mini 18 

Max 29 

GENRE 

 Effectifs¹ Réussite² 

H 176 (77%) 17 (9,7%) 

F 52 (23%) 7 (13,5%) 

ORIGINE DE L’ETUDIANT  

 Effectifs¹ Réussite² 

Total Néo-bacheliers Total Néo-bacheliers 

L 12 (5%) 10 (5%) 1 (8,3%) [16,7%] 1 (10%) [20%] 

ES 53 (23%) 50 (26%) 7 (13,2%) [20,6%] 6 (12%) [19,4%] 

S 38 (17%) 31 (16%) 9 (23,7%) [32,1%] 5 (16,1%) [21,7%] 

Tech 121 (53%) 101 (52%) 6 (5%) [8,8%] 3 (3%) [5,4%] 

Pro 4 (2%) 4 (2%) 1 (25%) [25%] 1 (25%) [25%] 

Autres       

Total 228 196 24 (10,5%) [17,1%] 16 (8,2%) [13,4%] 

% sur les effectifs ou réussites 
 86%  67% 

ANNÉE D’OBTENTION DU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

2020 196 (86%) 16 (8,2%) 

2019 18 (8%) 1 (5,6%) 

2018 4 (2%) 1 (25%) 

< 2017 10 (4%) 6 (60%) 

MENTION AU BAC 

 Effectifs¹ Réussite² 

Très bien 1 1 (100%) 

Bien 11 (5%) 4 (36,4%) 

Assez-bien 76 (33%) 10 (13,2%) 

Sans mention 140 (61%) 9 (6,4%) 

BASSIN GÉOGRAPHIQUE 

 Effectifs¹ Réussite² 

Nord 21 (9%) 2 (9,5%) 

Est 30 (13%) 3 (10%) 

Ouest 48 (21%) 3 (6,3%) 

Sud 82 (36%) 11 (13,4%) 

Sud-ouest 27 (12%) 4 (14,8%) 

Océan Indien (O.I) 16 (7%)  (0%) 

France (hors O.I) 4 (2%) 1 (25%) 

BOURSIER 

 Effectifs¹ Réussite² 

Oui 106 (46%) 11 (10,4%) 

Non 122 (54%) 13 (10,7%) 

NOMBRE D’ADMIS À L’ANNÉE 

Réussite 24 (10,5%) 

MOYENNE OBTENUE  EN LICENCE 1 

 Total Néo-bacheliers Bac L Bac ES Bac S  Bac Tech Bac pro 

Plus de 16              

De 14 à 15,99 1 (0,4%) 1 (0,5%)       1 (0,8%)  

De 12 à 13,99 5 (2,2%) 3 (1,5%)   1 (1,9%) 4 (10,5%)     

De 10 à 11,99 18 (7,9%) 12 (6,1%) 1 (8,3%) 6 (11,3%) 5 (13,2%) 5 (4,1%) 1 (25%) 

De 8 à 9,99 25 (11%) 20 (10,2%) 1 (8,3%) 3 (5,7%) 7 (18,4%) 13 (10,7%) 1 (25%) 

De 6 à 7,99 28 (12,3%) 25 (12,8%) 1 (8,3%) 7 (13,2%) 9 (23,7%) 11 (9,1%)   

De 3 à 5,99 63 (27,6%) 58 (29,6%) 3 (25%) 17 (32,1%) 3 (7,9%) 38 (31,4%) 2 (50%) 

Moins de 3 88 (38,6%) 77 (39,3%) 6 (50%) 19 (35,8%) 10 (26,3%) 53 (43,8%)   

¹Effectifs : inscrits administratifs (répartition des inscrits) selon le champ  

²Réussite : Nombre d’admis à l’année (taux de réussite) [taux de réussite ajusté en 
ne tenant compte que des candidats ayant plus de 3 de moyenne à l’année] selon 


